ERSATZTEILE LISTE
SPARE PARTS LIST

ur ROTAX Motor
for ROTAX engine

982 UL

Nr.:

No.: 837

ORIGINAL TEIL

Ausgabe:
edition: 02 1994

Empfohlener ATS 100,--

GENUINE PART | Richtpreis: DM 14,--
recommsnded price US$ 10,--

K BOMBARDIER-ROTAX GMBH NUR ZUR INFORMATION,
BBM@DIER MOTORENFABRIK ANDERUNGSDIENST NICHT VORGESEHEN.
A-4623 GUNSKIRCHEN - AUSTRIA FOR INFORMATION ONLY.

25546 brgk a, Telagr.: Bombrotax Gunskirchan



SEITE ]

INHALTSVERZEICHNIS FUR ROTAX 582/48 = 48 kW

TABLE TE 582/40 = 40 kW
SEITE / PAGE 582/32 =32 kW
K N Kurbelgehliuse, Drehschiebertrieb, Wasserpumpe
Crankcase, drive for rotary valve, water pump
. Kurbelwelle, Kugellager, Kolben
Crankshaft, bearings, piston
13 ... Zylinder, Zylinderkopf
Cylinder, cylinder head
17 .............Drehschieberdeckel, Luftfilter
Rotary valve cover, air filter
v R Drehschieberdeckel, Olpumpentrieb, Olpumpe, Ansaugfilter
. Rotary valve cover, oil pump drive, oil pump, air cleaner
25 e DUCATI Magnetziinder-Generator 12V 170W Starirolle
DUCATI magneto generator 12V 170W starting pulley
29 coreerreene Olbehlter, Ziindspulen, Trigerplatte
QOil tank, ignition coils, supporting plate
33 e Riickholstarter
Rewind starter
35 i, Ritzelanlasser, Ausfihrung magnetseitig
Electric starter, configuration magneto-side
39 e Ritzelanlasser-Einzelteile, Ausfihrung magnetseitig
Electric starter-single parts, configuration magneto-side
42 i Ritzelanlasser, Ausfithrung abtriebsseitig
Electric starter, configuration p.t.o.-side
H“ ... Ritzelanlasser-Einzelteile, Ausfiihrung abtriebsseitig
Electric starter-single parts, configuration p.t.o.-side
47 v, Vergaser-Ubersicht
carburetor calibration sheet
49 .o BING Doppelschwimmer-Startvergaser 36 mm, 2-Vergaser Ausfiihrung
BING double-float carburetor 36 mm, 2-carburetor configuration
55 v BING Doppelschwimmer-Startvergaser 36 mm, 1-Verg, Ausfg. m. Ansaugdimpfer
BING double-float carburetor 36 mm, 1-carburetor config. with intake silencer
59 e Benzinpumpe, Primer pumpe
Fuel pump, primer pump
61 ..., Ansaugdimpfer, nur fiir 1-Vergaser Ausfiihrung
Intake silencer, only for 1-carburetor configuration
63.............Ansaugdimpfer, nur fiir 2-Vergaser Ausfiihrung
Intake silencer, only for 2-carburetor configuration
[ SR Auspuffanlage, Ausfilhrung gerade

Exhaust system, configuration straight



SEITE 1a

SEITE / PAGE
67 ............. Auspuffanlage, Ausfiihrung sidemount
Exhaust system, configuration sidemount
69 ... Auspuffanlage, Ausfilhung 1x90 Gr ad, mit Verbindungsbogen
Exhaust system, configuration 1x90 degrees, with connecting elbow
[ J— Auspuffanlagen
Exhaust systems-single parts
TT e Auspuffanlage (Ausfiihrung 40 kW und 32 kW)
Exhaust system (config. 40 kW and 32 kW)
79 ............Nachdimpferanlage
After-muffler system
. 2-teiliges Kiihlerset (Kiihlfliche 2x2,4 dm?)
2-piece radiator set (cooling surface 2 x 37,2 in?)
85 i 2-teiliges Kiihlerset (Kiihlfliche 2x3,2 dm?)
2-piece radiator set (cooling surface 2 x 49,6 in?)
1 R 2-teiliges Kiihlerset hingend (Kiihifldche 2x3,2 dm?)
2-piece radiator set invertet (cooling sutface 2 x 49,6 in?)
93 s 1-teiliger Kithler, Uberlauf- und Ausgleichsgefis
1-piece radiator, overflow bottle and expansion tank
1 S Untersetzungsgetriecbe  "B"1=2,00,1=224 oder [=2,58
Reduction gear box "B"T=2,00,1=2,240r I=2,8
99 i Untersetungsgetriecbe -"C"1=2,62,1= 3,00 oder I=3,47 oder I=4,00
Reduction gear box "C"1=2,62,1=3,000r [=3470r 1=4,00
105 ........... Untersetungsgetriebe "E"1=2,62,1=3,000der 1=3,47oder 1=4,00
Reduction gear box "E"1=2,62,1=3,000r I=3470r I=400
1 ... Lichtgénerator 12V 220W in Verbindung mit "C" oder "E" Getriebe
Generator 12V 220W in combination with "C" or "E" reduction gear
115 ........... Anzeigegeriite
Instrument
117 ........... Beticbsdatenerfassungsgerit Fly-Dat
Fly-Dat Instrument
119 ......... ROTAX - Aufkleber
ROTAX - label
1217......... Blockmotor,Werkzeuge und Dichtungssatz fiir den Motor
Short block engine, repair tools and gasket set for the engine
127 .......... Werkzeuge und Dichtungssatz fiir Getriebeausfiihrung "B"
Repair tools and gasket set for reduction gear box configuration "B"
129 .......... Werkzeuge und Dichtungssatz fiir Getriebeausfiihrung "C"und "E"
Repair tools and gasket set for reduction gear box config."C"and"E"
131 ........... UL- Vertreterverzeichnis

UL- distribution and service partners



Buyesg wd ugisid
§53739VD
SAJqQUISESESID 18
NOILNALLY




BILD=NR.
ItL. NO.

T S T D Tt —— T —— N VI S W A — S S —— o T S, S ——— . ——— -

1

10

11

12

13

- 11 N

KURBELGEHAEUSEy DREHSCHIEBERTRIEBy WASSERPUMPE

-CRANKCASE)

A

TEILE-NR.

PARTY

886

940
945

841

841

841

945

241

230
240
922

940

945 -

NOe

466
900

752
M

561

831

751
811

415
771
245
190

753

DRIVE FOR ROTARY VALVEy WATER PUMP

- —— o s - o ——————

UNG STUECK
I ON

QTY.

GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE ASSYeseescessnve
BIS MOTOR-NRo. 4¢084e218 .
UP TO ENGINE SERIAL NDa 40844218

GEHAEUSE KPLe / CRANKCASE AS55Yerseseccncse

AB MOTOR~ NR. 490844219

FROM ENGINE SERIAL NRe 490844219 AND ABOVE

GEWINDESTIFT M5X6 DIN 916 / SCREW M5Xbeee

- —

ﬁ

1

FEDERRING DIN 128*A8—FST / LOCK WASHER A8 14

SK-SCHRAUBE M38X65 DIN 931

HEX. SCREW Haxésﬂ.’..l....I.......I.O....
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INeLB.)

ZYL+SCHRAUBE M38X45 DIN 912

ALLEN SCREW Maxasl.l..--....'l........l..
ANZUGSDREHMMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INeLBa) "

ZYL.SCHRAUBE M8X75 DIN 912

ALLEN SCREH nsx?s‘....‘..........'-..'...
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INJLB.}
FEDERRING DIN 128-A6-F5T 7/ LOCK WASHER Aé

ZYL+SCHRAUBE M6X35 DIN 912

ALLEN SCREH M6x35........l..'...‘...l..'..

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)

DICHTRING A 6X10 DIN 7603
GASKET RING A 6x10...........'.......‘Q.'

SK-SCHRAUBE M6X10 DIN 933
HEX.SCREH M6x10....l.'.‘.......J..‘.!"..

WINKELSCHRAUBNIPPEL 1/4-18NPT
ANGULARTUBE 1'/4-18NPT00oo.-ooo.oo.o-oion

STIFTSCHRAUBE M10X29/20 7 STUD M10X29/20.
ANZUGSDREHMOMENT 12 NM
TIGHTENING TORQUE 12 NM (105 INe.LB.)

FEDERRING DIN 128-A10-FST
LOCK HASHER A?O.l..i.."l.’.....'........



BILD-NR+ TEILE-NR. BEZEICHNUNSGSG STUECK
ILLe NDOs PART NO. DESCRIPTTION QTY.
14 242 091 SK-=MUTTER M10 DIN 934 7 HEXeNUT M10eesoses 4

ANZUGSDREHMOMENT 38 NM
TIGHTENING TORQUE 38 NM (335 IN.LB.)

15 932 797 RK~{ AGER 4201-2

Ba BEARING 6201-2’ 12-32‘10000¢¢oo‘ooo--. 1
16 245 420 STICHERUNGSRING 32X1+2 DIN 472

RETAINING R!NG 32x1'20.‘C.O........l'.... 1
17 850 710 WD=RING A 10X30X8 NBR /7 DIL SEAL 10X30X8. 2
18 937 962 DREHSCHIEBERWELLE / ROTARY VALVE SHAFTees 1
19 937 9468 DREHSCHIEBERWELLE / RDTARY-VALVE SHAFTess 1

FUER AUSFUEHRUNG MIT OELPUMPE
FOR OIL INJECTIOCN

20 930 580 WD-RING A 20X40X7 NBR (/ OIL SEAL 20X40X7« 1
21 932 032 RK=~LAGER 6203 TVH C3

Bo BEARING 6203 TVH 63’ 17-40-12000000000 1
22 827 510 SCHEIBE 1543/3245/0+5

SHIM 15’3’32"5’0’5......‘........I....... 1
23 847 280 DISTANZHUELSE 1592722/ 2445

SPACER 15’2’2-2/24'5'.!....IQ.'........... 1
24 927 440 AUSGLEICHSCHEIBE 1591/22+5/0+5

SHIM 15!1,22’5’0’5......O......‘.l....." 1
25 831 500 O-RING DIN 3771=14X3=N / D-RING 14=3eeses. 1
26 935 730 DREHSCHIEBERRAD 14 2

ROTARY VALVE GEAR 14 Teseevesccecscscosss 1
27 938 810 DRUCKFEDER DM18 D2 L25¢1

COMPRESSION SPRING 2591 MMeseseossssscose 1
28 827 430 FEDERTELLER / SPRING HOLDING CUPecacessecss 1
29 845 1560 SPRENGRING 12 DIN 9045 7/ CIRCLIP 12vececse 1
30 227 945 ANLAUFSCHEIBE 891/15/0+5

THRUST HASHER 811I1S,D)Soooo.ooo¢cco.ooo- 1
31 227 155 REIBSCHEIBE / FRICTION WASHERecooesoessess 1
32 922 036 LAUFRAD / IMPELLEResssoscsacsansescscsoss 1

33 244 211 SCHEIBE 6’4 DIN 13‘ / HASHER 6!490.;0.0.. 1



‘BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
‘ILLe NOe PART NO. DESCRIPTTION QTY.
34 842 042 SICHERUNGSMUTTER N M6 DIN 980

LDCK NUT ”6..........."..'...........O.. 1

ANZUGSDREHMOMENT 7 NM
TIGHTENING TORQUE 7 NM {60 IN.LB.)

35 831 615 DICHTUNG I GASKET.......Il.'............' 1
36 N 222 3338 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP . HOUSING 1
37 830 890 DICHTRING 652/84+971

GASKET RING 6,2,8’9{1...".'.....Q..-l!.. 2

38 841 580 SK-S5CHRAUBE M&6X8 DIN 933 :
HEX. SCREH Héxs"...‘l'.........’..'....' 2

39 940 557 SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbeessnee 1
FUER ENTLUEFTUNGy BEI EINBAUWEISE DES
MOTORS MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN.
FOR EVACUATION OF AIRy ‘AT INSTALLATION
OF ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN.

40 - 841 540 TAPTITE-SCHRAUBE M&X25
TAPTITE"SCREH HBX2S---.......-.--—....... 4
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM :
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)

41 845 260 SEEGER~V=RING J 4DX1475 V
SNAP RING 4DX'1’75..000ooo-o.ooooooootno.o 1

42 924 504 - DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE 132 DEGResese 1
DREHSCHIEBERAUSSCHNITT 132 GRAD,
FUER MOTOR TYPE 582748 UND 582/40.
CUT-0FF SECTION 132 DEGREES,
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582/40.

%2 924 506 DREHSCHIEBER / ROTARY VALVE 117 DEGRejyeses 1
DREHSCHIEBERAUSSCHNITT 117 GRAD,
FUER MOTOR TYPE 582/32.
CUT-DFF SECTION 117 DEGREES,
FOR ENGINE TYPE 582/32.

43 853 322 STECKERWINKEL / RECEPTACLEevcecscsvseassses 1
44 865 993 MASSELEITUNG KPLs / MASS CABLE ASSYeresss 1
45 ‘945 750 FEDERRING DIN 128-A5~FST / LOCK WASHER AS 2
46 240561 ZYL.SCHRAUBE MS5X12 DIN B4

PAN HEAD SCREN M5x12.0........0..‘...‘0.. 2

47 897 2380 HINWEISSCHILD / "CAGELESS"-LABElLscesccces 1
ACHTUNG BEIM ZERLEGEN:
VOLLNADELIGEy KAEFIGLOSE KOLBENBOLZENLAGERUNG
ATTENTION AT DISASSEMBLY:
CAGELESS PISTON PIN BEARING



BILD~NRe TEILE-NR. -

iLt. NO. PART NOC.

48
49

50

51

52

866 710
899 784

897 166

899 788

899 785

—— e -

KABELBINDER 142X2s5

LOCTITE 574 ORANGE
LOCTITE 574 ORANGE
FLAECHENDICHTMITTEL
SEALING COMPOUND

MOLYKOTE 44 MEDIUM
MOLYKOTE 44 MEDIUM,
SILIKONFETT, 100 GR
SILICONE GREASE

LOCTITE 648 GRUEN
LOCTITE 648 GREEN,
SCHRAUBENS ICHERUNG

"HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENS ICHERUNG
LOCTITE 221 VIOLET
10 CCM

LOW STRENGTH BOND

G STUECK
N

MM / CLAMP 20 MMeoees

SD CC.’.C""'.O......

L 4 50 CC-;

190 GRO!ooocl-o.-oo'o

5 GR.'.'....C......-...

HOCHFESTy 5 GRe

NIEDRIGFEST

10 CCQ,’...'..D.......

QTY.

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ









KURBELWELLEy KUGELLAGER, KOLBEN
CRANKSHAFT, BEARINGS, PISTONS

i S T P M d S T T s T —— A i iy ——— o

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. ND. PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 - 12 N 996 927 KURBELWELLE KPLe /7 CRANKSHAFT ASS5Yeessess 1

HUB = 64 MM
STROKE = 64 MM (2952 INe)
1 996 926 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSYereeeee 1
HUB = 64 MM
STROKE = 64 MM (2952 INe)
2 827 440 - RADIUSSCHEIBE 30,5/42/2
. SPACER RING 30!5’42’26ooo-a-o'oo.ocooo-a-.. 1
3 832 209 . RK-LAGER 6206 N TVH C& |
B. BEARING 6206 N TVH! 30-62-1600-o¢ooo.o 2
30-62-16
4 830 355 ~ O-RING DIN 3771-49+2X1s8-N
. . U-RING 4912-1taioooootoo.-o.ooooooaoooooo 2
5 827 715 ANSCHLAGSCHEIBE 30475171 :
STOP SHIM 30'4,51,1.....l..........‘...l. 1
6 N 830 748 "WD-RING AS 30X862X7/7+5 NBR
.GIL SEAL 3GX62x?/?p5--00;..000{-00000000- 1
7 827 760 . RADIUSSCHEIBE 35,5/47/2
DISTANCE RING 3545/47/ 2eccnscecscsassecse 1
8 832 231 RK-LAGER 6207 N TNH C3 .
BALL BEARING 629?NTNHC3 35"‘?2‘1?.---..;.. 2
9 250 165 D-RING DIN 3771-64X2-=N / O-RING 64~2eesse 2
10 830 292 LABYRINTHGEHAEUSE / LABYRINTH SLEEVEeeeee 1
11 830 370 T O0-RING DIN 3771-63X245=N / O-RING 63-2,5. 1
12 831 950 WD-RING AS 35X72X7/8,5 NBR

Di!— SEAL 35x72x7/895-0.0000....-.......-- 1

13 945 759 SPERRKANTRING 22 DIN 128 A
LGCK HASHER 22.‘0..................‘..... 1

14 842 230 SK=MUTTER M22X1+5 SW 30 :
HEX. NUT M22X11500.oooo-..ooooolooooooooo 1
ANZUGSDREHMOMENT 90 NM _
TIGHTENING TORQUE 90 NM (800 IN.LB.)

15 246 055 SCHEIBENFEDER 3X3+7 DIN 6838
HUODRUFF KEY 3x3,7.....'................. 1



BILD~NRs TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO«. PART NO, DESCRIPTICOCN QTY.
16 - 17 832 320 NADELLAGER 18X22X23

‘CAGELs NEEDLE BEARING 18X22X23ssseccscsca 2
WERKZEUG 877 090 VERWENDEN.
USE TOOL 877 090.

17 827 4465 ANLAUFRING 18/21+7/2+5
THRUST HASHER 18,21'7/2’50-...--0..o§.... 4

18 - 20 886 270 KOLBEN KPLe 75995775496 MM L
PISTGN ASSYO 75’95/75!96 HM.-..........-. 2
. MIT 2 RINGENy STANDARD ROT 75495 MM
STANDARD GRUEN 75:96 MM
WITH 2 RINGSy STANDARD RED 75495 MM
STANDARD GREEN 75,56 MM

18 = 20 886 271 - KOLBEN KPLe 76920776421 MM -
EPISTDN ASSY- 76'20]76'21 M"...o';oooiooo- 2
"MIT 2 RINGENy 1. SCHLIFF ROT 764920 MM
1. SCHLIFF GRUEN 74,21 MM
HITH 2 RINGSy 15T DVERSIZE RED 76920 MM
15T OVERSIZE GREEN 76921 MM

18 - 20 886 272 KOLBEN KPLe 76245/76+406 MM
PISTON ASSYe 76945/76946 MMeeooensaesssne 2
MIT 2 RINGENy 2» SCHLIFF ROT 76445 MM
2e SCHLIFF GRUEN: 764946 MM
WITH 2 RINGSe 2ND OVERSIZE RED 76545 MM
: 2ND OVERSTIZE GREEN 76446 MM

19 215 200 ‘ R=RING IS2-76+076947X2
RECTANGULAR RING 76100 MM....-:....;..... 2
STANDARD
STANDARD

19 215 201 R=RING IS2=76425/6%9995X2
RECTANGULAR RING 76'25 MMessensssenssncns P
‘1 SCHLIFF
- 15T DVERSIZE

19 215 202 R=RING IS2-7695/7042X2
- RECTANGULAR RING 76195 MMecesososesesacces 2
2« SCHLIFF
2ND OVERSIZE

20 915 820 ETL-RING IS 2-76/6994X2
SE“I‘TRAPEZ RING ?6’0 MMeososnnssvensnses 2
- STANDARD
STANDARD

20 915 821 - ETL=-RING IS5 2-76+25769+65X2
: SEMI-TRAPEZ RING 76425 MMucsenosvscssscces 2
1« SCHLIFF
157 OVERSIZE



BILD=NR,
ILLs NO.

TEILE-NR.
PART NO.

UNG STUECK
I ON

R T T, D R R S el e e D . o e D D S S D . WD A ik A sk e e T D M g Y T U S i S D o o S o D D S e S S D 4 S W W o S o

21

22

23

24

25

916

945

297

899

897

136

735

431

785

330

ETL-RING IS 2-76+5/69,9X2

SEMI-TRAPEZ R;NG 7695 MMoanooa.ooooooonoo
2+ SCHLIFF

Z2ND OVERSIZE

KOLBENBOLZEN 18X11X53,7
PISTGN PIN 18X11X53:?¢o.a.o’o-..-o........

NULLHAKENRING 18 / CIRCLIP 18ccecescssvse
A CHTUNG : NUR EINMAL VERWENDBAR.
FUER MONTAGE WERKZEUG 877 015 VERWENDEN,
ATTENTTI ON' USE ONLY ONCE.

FOR FITTING USE TOOL 877 015

LOCTITE ANTI-SEIZE 74710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GRerevessccss
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRe
TQ PREVENT METAL GALLING

SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST
LDCTITE 221 VIGLE? 10 CC-,nooo'ooooaoooo..
LOCTITE 221 VIODLETT, 10 CCM

- LOW STRENGTH BOND

LITHIUMSEIFENFETT '
LITHIUH-BASE GREASE’ 250 GRQ,QD..O.......
250 GRa» '

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ






BILD=-NR« TEILE-NR.
NO.

ZYLINDERy ZYLINDERKOPF
CYLINDERy CYLINDER HEAD

L ———— T A - S A s whle e i e ks T

NG . STUECK
0N 0TY. .

T W W S M PO S U PN A D VI Ml T SO S S S — T e W " D L o v W . . W S A

ILL, NO, PART
1 850
2 913
2 913
3 841
4 850
5 350
6 850
7 941
7. 941
8 240

775

28%

287

996

040

565

5340
390

390

490

DOPPELDICHTUNG / DOUBLE GASKET D35 MMsese 1

IYLINDER MIT BUELHSE

CYLINDER HITH SLEEVE‘.....‘..‘..........I.. 2
FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740

ROT 76401 = 76402 MMy GRUEN 76502 = 76,03 MM
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND S82740

RED 76201 ~ 76,02 MMy GREEN 76402 ~ 76,03 MM

IYLINDER MIT BUECHSE . _

CYLINDER WITH SLEEVEeesssessnscsesanvenans 2
N U R FUER MOTOR TYPE 582732

RGT 76900 = 76901 MMy GRUEN 764901 - 76902 MM
FOR ENGINE TYPE 582/3%2 oONLY

RED 76400 = 76+01 MMy GREEN 76401 - 76:02 MM

SK-BUNDSCHRAUBE M8X68y5 SW 11 :
COLLAR HEX.SCRE“ MEXE835 SH 11ecesvsnsese 8
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 IN.LB.)

SCHLAUCHRING 15295X295X5

RUBBER RING 152!5x2!5x50..o-‘o.o;na....oo 2
FUER MOTOR (TYPE 582/48 UND 582740

FOR ENGINE TYPE 5382/48 AND 582740

DICHTUNG 7/ GASKETessessnanscsssesnanssnnsns 1
N UR FUER MOTOR TYPE 582/32
FOR ENGINE TYPE 582/32 ONLY

O-RING DIN 3?71‘83X2'N 4 O'RING 83'20..0. 2

STIFTSCHRAUBE M38X79 / STUD MBXT7Pseenrsssas 12
FUER AUSFUEHRUNG OHNE 2~TEILIGEM KUEHLER
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM

FOR CONFIGURATION WITHOUT 2-PIECE RADIATOR
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 IN.LB.)

STIFTSCHRAUBE MB8X79 / STUD M8X7%cesnnssse 8
FUER AUSFUEHRUNG MIT 2-TEILIGEM KUEHLER
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM

FOR CONFIGURATION WITH 2-PIECE RADIATYOR
TIGHTENING TORQUE 7 NM {60 INJLB.)

STIFTSCHRAUBE M2X84 /7 STUD MB8XB4eessesses 4
FUER AUSFUEHRUNG MIT 2-TEILIGEM KUEHLER
ANZUGSDREHMOMENT 7 WM

FOR CONFIGURATION WITH 2-PIECE RADIATOR
TIGHTENING TORQUE 7 NM (60 INJLB.)



BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLes NOs PART NO. CDESCRIPTION QTY.
9 913 310 ZYLINDERKOPF / CYLINDER HEADsenesoosscsse 1

VERDICHTUNG: 11,45
COMPRESSION RATID: 1145
10 842 471 BUNDHUTMUTTER M8 / CAP NUT MBeesonnnossse 12
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB.)}
R 941 080 STIFTSCHRAUBE M6X20710 /7 STUD MAX20/10a e 2
ANZUGSDREHMOMENT 3 NM
TIGHTENING TORQUE 3 NM (25 IN.LB.)
12 230 980 DICHTUNG 7/ GASKET eswsvssnsssancssssscsesa 1
13 - 14 N 222 014 THERMOSTAT MIT DICHTUNG .
THERMOSTAT WITH GASKET vasesasscssesnnsanses 1
13 230 800 DICHTUNG / GASKETesscasesssssnseasssnsscss 1
14 222 D12 ] THERMOSTAT / THERMDSTATesnesessnsscennsce 1
15 922 025' - ABLAUFSTUTZEN /7 WATER OQUTLET SOCKETevsees 1
15 922 060 - ABLAUFKRUEMMER / BENT DUTLET SDCKETeanses 1

FUER AUSFUEHRUNG MIT 2-TEILIGEM KUEHLER
FOR CONFIGURATION WITH 2-PIECE RADIATOR

17 N 244 211 SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER 6rbdecncecesns 2
138 945 751 FEDERRING DIN 128-A6~FST / LOCK WASHER A6 2
19 242 211 SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mbocssense 2

ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.L8.)

20 240 4380 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT
PLUG SCRENW 1,8-2?NPTC.Ol.‘.....'ll...l... 2
FUER AUSFUEHRUNG MIT ABLAUFSTUTZEN 922 025
FOR CONFe WITH WATER DUTLET SOCKET 922 (25

20 240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8~27NPT
’ PLUG SCREH 1,8-2?NPT-.I'.O......;l..l...l 3
FUER AUSFUEHRUNG MIT ABLAUFKRUEMMER 922 060
FOR CONF. WITH BENT QUTLET SOCKET 922 060

21 830 890 DICHTRING 6+2/899/1

GASKET RING 6!2,8!9/10ooo.;o.oooccocgoooo 2
22 940 557 SCHLAUCHTUELLE Mé6 / HDSE NIPPLE MOesessse 1
23 841 580 - SK~-SCHRAUBE M46XE8 DIN 933

HEX. SCREH n6x8..-.......O..‘..Q-........ 1
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM :
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 INJLB.)



BILD-NR.
ILL- NO.

TEILE'NR-

PART '‘NO.

STUECK

QTY.

T — - . S T T I . T T S T W T S S T —— o A . T . Y VY S W

25

25

297 386

899 735

" SILASTIC 732 RTV

SILASTIC ?32 RTV, 1GD GR.!---.c-oo-ttoo-.
100 GR.

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LBCTITE 221 VIDLET 10 CCo';oiioooo.o-oaoo
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCM '

LOW STRENGTH BOND

LES N R R BN RENERESEREERENEEEEERINEFEENEENEY NNEY SEENNN]

BP~ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS3

N BED
AS' REQ

N BED
AS REQ .

N BED
AS REQ






DREHSCHIEBERDECKEL, LUFTFILTER
ROTARY VALVE COVER, AIR FILTER

T AL S S D S e M W A - - A ———

FUER MOTOR TYPE 582/48, 582/40 UND 582/32
FOR ENGINE TYPE 582748, 582740 AND 582/32

BILD~-NRs TEILE-NRw

NO,

CHNUNG o STUECK
1P

QTY?O

T T T A A A e Wi S —— N N T S U S . S S U T W S Y A P L T N W D RS S A M

ILL. NDO. PART
1 831
2 912
3 250
3 250
4 945
5 240
6 940
7 267
7 267
8 940
8 940

360

495

311

311

752

276

59

785

785

391

591

O-RING DIN 3771-132X1y 7N
D=-RING 132‘1,7-...-0 s smsevensessBRBRIREREPE

DREHSCHIEBERDECKEL / ROTARY: VALVE COVER.
N UR FUER MOTOR TYPE 582732-
FOR ENGINE TYPE 582732 CNLY

SCHEIBE 844 DIN 125 / WASHER 8rb6escsvcaan
FUER MOTOR TYPE 582/32
FOR ENGINE TYPE 582/32

"SCHEIBE 894 DIN 125 / WASHER Bsbecsccssess
FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582740

FEDERRING DIN 128~A8-FST / LOCK WASHER A8

SK=SCHRAUBE MB8X25 DIN 933

HEX. SCREH HBXZS..-...Qoooooooottctooocoo
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN-LB.I

SK-S5CHRAUBE M8X20 DIN 933

HEXOSCREH MSXZO......C..........Q.......Q
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)

VERGASERSTUTZEN KPL, :
CARBURATOR FLANGE ASSY.,.--..............
FUER MOTOR TYPE 582732

FOR ENGINE TYPE 582/32

VERGASERSTUTZEN KPL., ;.

CARBURATUR F’LANGE ASSY‘.;..:.. I EEENENENEENN Y]
FUER MOTOR TYPE 582/48) UND 582740

FOR ENGINE TYPE 582/48. AND 582740

SK=SCHRAUBE ME8X20 DIN ©33 )
HEXOSCREH stzoiiﬂit..,‘...l.l.....'...t'
FUER MOTOR TYPE 582/32 » ANZUGSDREHMOMENT
FOR ENGINE TYPE 582/32 _

TIGHTENING TORQUE 14 NM (125 INeLB.)

SK-SCHRAUBE M38X20 DIN 933

HEX.SCRE“ MBXZO.ttotooootcotcn-oo.ocoooo-
FUER MOTOR TYPE 582748 UND 582740
ANZUGSDREHMOMENT 14 NM ‘

FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582740
TIGHTENING TORQUE 14 NM {125 IN.LB.)

14 NM-



BILD-NR« TEILE-NR.

BEZEICHNUNGSG STUECK
ILL. NOs . PART NO. DESCRIPTION QTY.
9 825 SSG LUFTFILTER ’ A!R FILTER................... 2

FUER MOTOR TYPE S582/48 UND 582/40
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582/40

10 912 949 DREHSCHIEBERDECKEL / ROTARY VALVE COVERe. 1
N UR FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
FOR ENGINE TYPE 582748 AND 582/40 oONL Y

11 825 722 LUFTFILYER / DOUBLE AIR FILTEReasssssssse 1

12 899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST . N BED
LOCTITE 221 VIDLET 10 CC..’......tﬂ...'... AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCH
LOW STRENGTH BOND









BILD=NR .

ILL.

10
11
12
13
14

15

TEILE-NR BEZEICHNUNSG STUECK
PART NGO DESCRIPTION | QTY.
831 360 0-RING DIN 3771-132X1,7=N QO
G-RING 132-1"7.....l’..".......'.O...‘.. 1
N 910 316 DREHSCHIEBERDECKEL KPL.
ROTARY VALVE COVER ASS5Yeeeeessesceccocsns 1
929 650 STECKKERBSTIFT 5X10 DIN 1474 .
DRIVE PIN 5x10...‘......Q....‘......O.'... 1
250 311 SCHEIBE 8¢4 DIN 125 / WASHER Brhecscecees 4
945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST /7 LOCK WASHER A8 4
240 276 SK-SCHRAUBE M8X25 DIN 933 |
HEX. SCREH MSXZS.......“.C.'......."‘...‘. 2
AN2UGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {190 INeLBe}
940 591 SK~SCHRAUBE M8X20 DIN 933
HEx.SCREH MSXZO...‘O‘.........‘.......... 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {190 INeLBe)
831 700 SCHLAUCHRING 126X1y5X3 5 ,
RUBBER RING 126x1'5x3'S...........‘..'... 1
910 320 PUMPENFLANSCH / PUMP MOUNTING FLANGEeesse 1
230 370 O-RING DIN 3771-18X193-N 7 O-RING 18-1,3. 1
995 527 CELPUMPE KPL. /7 DIL PUMP ASSY.,.oooo'ooooo 1
935 940 PUMPENRAD 44 Z / OIL PUMP GEAR 44 Tereees 1
N 842 040  SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M6 7/ LOCK NUT M6 1
ANZUGSDREHMOMENT 7 NM
TIGHTENING TORQUE 7 NM {60 INoLBs)
945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER AS 2.
240 761 IYL.SCHRAUBE M5X16 DIN 84

16

NOD.

DREHSCHIEBERDECKELy OELPUMPENTRIESB,
OELPUMPEs LUFTFILTER

ROTARY VALVE COVER,s OIL PUMP DRIVE,
QIL PUMP, AIR FILTER

el e b s T S o S S VT W W S i W T Y - — - — . - -

N UR FUER MOTOR TYPE 582748
FOR ENGINE TYPE 5827483 O N L Y

SLOTTED HEAD SCREW M5X16..-.-.-¢......... 2
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM {45 INoLBa)



BILD-NR .
ILLe NOW

17
18

19

20

21

22

23

24 N

25 N .

26 N
2?7
28

29

TEILE-NRS BEZEICHNUNSG
PART ‘NOe DESCRIPTION
945 751 FEDERRING DIN 128-46~FST / LOCK WASHER A6
940 561 SK-SCHRAUBE M6X20 DIN 933
CYL.SRE“ M6x20...........................
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)
227 500 DICHTRING 69271271 7/ GASKET RING 692/12/1
956 010 RUECKSCHLAGVENTIL KPLe }
: CHECK VALVE ASSY.'...................“.
241 830 HOMLSCHRAUBE M6X16 7 BANJO BOLT M6X16eees
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)
960 561 OELLEITUNG 170 MM / CIL LINE 170 MMeseoee
853 840 Z-DHR—KLEHME 3-5 HM / CLAMP 3"5 HMJ'....G.
- 851 065 SCHLAUCHSCHELLE 62 7 CLAMP 62ecccvescscsce
867.696 VERGASERSTUTZEN / CARBURETOR SOCKETeecsee
951 400 SCHLAUCHSCHELLE 53 7 HOSE CLAMP S53avecses
825550 LUFTFILTER / AIR FILTER...-otoo‘.cooo.-oooc
956 330 OELFILTER 7 OIL FILTERsvcceccesncescssses
MONTAGE ZWISCHEN OELTANK UND OCELPUMPE
TO MOUNT BETWEEN OILTANK AND OILPUMP
899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST
" LOCTITE 221 VIOLET 10 CCeveccccescsnnsese
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 GR.
LOW STRENGTH BOND
897 330 LITHIUMSEIFENEETT

3D

LITHIUM-BASE GREASEI 250 GRO’Q...........

STUECK

QTY.

N BED

-AS -REQ

N BED
AS REQ






Ziindkreis 0
ignition circuit

>

. .._Ziindkrei.s 9 \0
ignition cireuit Fl‘




DUCATI MAGNETZUENDER-GENERATDR 12V 170W
, STARTROLLE
DUCATI MAGNETO GENERATOR 12V 170W
STARTING PULLEY

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG : STUECK
ILL. Nﬂ. "~ PART NO. DESCRIPTION ' QTY.
1 -2 N 996 832 - MZ~GENERATOR P12W150

. HAGNETO GENERATGR P12H1SG"...‘.‘C.-. AR E N N R ] 1

1 N 996 821 MAGNETRAD P12W150
MAGNETO FLYWHEEL P12H150................. 1
AB MOTOR NRe 440844219
FROM ENGINE SERIAL NR. 4;084,219 AND ABOVE

1 996 320 MAGNETRAD 7 MAGNETD FLYWHEELa o nvosvnesnase 1
BIiS MOTOR~-NR. 4,084,218
UP TO ENGINE SERTAL NOL 49084.218

2 996 345 ANKERSATZ P12W150 /7 COIL KIT P12W150ecses 1

2 -5 996 840 ANKERPLATTE KPLe /7 STATOR PLATE ASSYetreses 1
3 966 207 ANKERPLATTE / STATOR PLATEeesssvcososccss - 1
4 | 945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER AS 5
5 940 830 ZYLLSCHRAUBE M5X3D DIN 912

ALLEN SCREH MSXBO‘......C......I...l..... 3
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (S5 INeLB.)

6 965 462 ~ LEITUNGSSTRANG KPL. P12W150

HARNESS ASSY. P12H150|ooooooo.ooooo.tc-o. 1
7 N 927 571 SCHEIBE 5!3 DIN 125 7/ HASHER 5!3.0.0..-.. 2
g 840 315 IYL.SCHRAUBE MS5X18 DIN 912

ALLEN SCREH Msx18.....................l.. 2
ANZUGSDREHMOMENT 6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM {55 IN.LB.!}

9 -711 N 965 767 GEBER KPLe / PICKUP ASSYessssessesscsscss 1
FUER ZUENDKREIS 1
FOR IGNITION CIRCUIT 1

10 - 964072 ISOLIERHUELSE / INSULATION SHEATHeesosooe 1

1 964 067 KONTAKTBUCHSE 3,96
FASTGN CDNNECTUR 3!960--......,000-00.00. 1

12 - 14 N 965 760 GEBER 7/ PICKUP ASSY',t.l.......l.‘.!.lt-ﬂ 1
FUER ZUENDKRE1IS 2
FOR IGNITION CIRCUIT 2

13 964 072 ISOLIERHUELSE / INSULATION SHEATHeesseess 1



BILD~NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOe PART NOe DESCRIPTIGON 0TY.
14 964 067 KONTAKTBUCHSE 3,96

FASTON CONNECTDR 3 96..............‘...'. 1

15 941 925 TAPTITE-SCHRAUBE M5X16 ‘
TAPTITE SCREH M5x16.........I...-........ 4
ANZUGSDREHMOMENT &6 NM
TIGHTENING TORQUE 6 NM (55 IN.LB.)}

16 N 827 3800 SCHEIBE A 545 DIN 6902 / WASHER A 595s0es 4

17 N 965 497 HYDRODAEMPFER KPLe /7 HYDRD DAMPER ASSYese 1
A8 MOTOR~NRe 49015.239
FROM ENGINE SERIAL NOs 45015.239 AND ABOVE

18 945 759 SPERRKANTRING 22 DIN 128 A S : -
LBCK HASHER 22........I.....‘............ 1

19 842 230 SK-MUTTER M22X1+5 SW 30
HEX. NUT MZZX‘IvS.-u--o---......’......... 1
ANZUGSDREHMOMENT 95 NM 7 .
TIGHTENING TORQUE 95 NM {840 IN.LB.)

20 N 852 410 STARTROLLE / STARTING PULLEYesveeessvensne 1
AB MOTOR-NR. 49015.239 : :
FROM ENGINE SERIAL NO. 4+015.239 AND ABOVE

20 N 852 422 STARTROLLE / STARTING PULLEYeeseesseceose 1
BIS MOTOR=NRa 450154238 :
UP TO ENGINE SERIAL ND. 49015.238

21 ' 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST /7 LOCK WASHER A3 3

22 N 940 597 " SK~SCHRAUBE MBX2D DIN 933 _ :
'HEX.SCREH Msxzottiﬂ.-.OO..{O.‘.O.ID...... 3
AB MOTOR-NRe 43015.239
FROM ENGINE SERIAL NDs 4+015.239 AND ABOVE

22 940 580 . SK-SCHRAUBE M3X16 DIN 933
HEX.SCRE” “8x16'.....-.............‘..... 3
BI5 MOTOR=-NRe43015.238 -
UP TO ENGINE SERIAL NO.49015.238

23 966 062 SPIRALBAND 70 MM / SPIRAL HOSE 70 MMeesee 1

24 N 960 288 LETTUNGSTUELLE 20,5/11
CABLE CROMMET 20’5/11...........O...I.... 1

25 N 866 910 FLACHSTECKER 6y3XDs8 FORM 6
FASTGN CDNNECTGR 613!0!8-00r--.0;00-.0.-. 1

26 | . . N BED
L E A R TR R R EEE R RN R EEEE RN FE N N SR AS REQ
ISOLIERUNGSLACK

INSULATING VARNISHy AFTER SGFT'SGLDERING



B I LD-NR -
ILL. NO,

- —  ———

28

29

+ TETILE=NR

PART NO.

897 330

899 785

899 788

BEZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTION QTY.
LITHIUMSEIFENFETT N BED..

LITHIUM“‘BASE GREASE! 250 GRO,O.COGOQOOIDOOQ AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN
TD PREVENT LEAKAGE CURRENT

SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIDLET 10 CCeresasosccsessces AS REQ

LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM.

LON STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEN N BEb
LUCTITE 648 GREEN’ S GR.,........'.'...... AS REQ
HOCHFESTs 5 GR.

- HIGH STRENGTH BOND






OELBEHAELTERy ZUENDSPULEN, TRAEGERPLATTE
OTL TANK, IGNITION COILS, SUPPORTING PLATE

BILD-NRe TEILE-NRe BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART NO. " DESCRIPTION QTY.
1 951 615 TRAEGERPLATTE ’ SUPPORTING PLAWE.w.-w-... ) 1
2 960 445 SCHRAUBENTUELLE / GROMMET eeecnsovesssscees 4

3 -6 965 423 ELEKTRONIKBOX KPLe

ELECTRONIC BGX ASSYO'.ooto--oooooooono&oo 1
ZUENDKREIS 1
IGNITION CIRCUIT 1

4 960 550 REGENSCHUTZKAPPE / PROTECTION CAPsesesses 4

5 864 695 ZUENDLEITUNG 360 MM -
IGNITIDN CABLE 360 MM.O........I"....... 2
ZUENDKREIS 1
~IGNITION CIRCUIT 1

5 N 864 010 STECKHUELSE 653X%X0,8 _
FASTON CONNECTOR 693X098cnsnannenssssnnsas 2

7 -9 965 424 ELEKTRONIKBOX KPL.
ELECTRGNIC ch ASSY.’........'......IO..I 1
LUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

3 864 075 ZUENDLEITUNG 440 MM
IGNITIBN CABLE 440 MM...'....'.‘C.'.....- 1
ZUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

9 864 292 ZUENDLETITUNG 180 MM : :
IGNIT!UN CABLE 180 H“.........'.....C.... 1
ZUENDKREIS 2
IGNITION CIRCUIT 2

10
NICHT MEHR LIEFERBAR

11 CAN'T SUPPLIED ANYMORE

12 960 /550 REGENSCHUTZKAPPE /7 PROTECTION CAPavsoeses 4

13 897 050 ZUENDKERZE 14 / SPARK PLUG 143MM.c.iﬁlooo 4
ANZUGSDREHMOMENT 27 NM {IM KALTEN ZUSTAND)
TIGHTENING TORQUE 27 NM {240 IN.LBeyCOLD ENGINE)}

14 24D D38 SK~SCHRAUBE MAX25 DIN 933

HEX. SCREN M6x25.oo-oo.a--cuooocooocnoo'o 4
ANZUGSDREHMMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 IN.LB.)



BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL« NO. PART NO. DESCRIPTICON QTY.
15 827 815 KAPPENDECKEL 7/ DISTANCE CAPecesssscsccese 2
16 244 211 SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER 61beccccnsce 6
17 842 040 - SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M6 /7 LOCK NUT M6 4

ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM {70 IN.LB.)

18 960 187 ISOLIERSCHLAUCH 170 MM
PROTECTION HDSE 170 MMevsascosasscesssses 1
19 - 21 956 240 DELBEHAELTER KPLe / OIL TANK ASS5Yesreecveece 1
20 850 350 DICHTUNG 2655 7 RUBBER GASKET 2675 MMeoee 1
21 956 250 - VERSCHRAUBUNG S 103/2D
‘ G!L TANK CA‘P S 103’20....'..'...-.0..00..... 1
22 956 234 OELSCHLAUCH 155 MM /7 OIL TUBE 155 MMasees 1
DELRUECKLAUF
.0IL RETURN
23 956 235 _ODELSCHLAUCH 360 MM / OIL TUBE 360 MMeseee 1
“OELZULAUF
DIL INFLOW
24 951 260 SCHLAUCHSCHELLE 14 7 CLAMP T4ececoscccscas &
25 . '860.425 GUHMIUNTERLAGE / RUBBER SPACERessssescsse 1
26 951 500 KABELBINDER 100 MM / CLAMP 100 MMecossese 1
27 366 710  KABELBIN (295 MM /7 CLAMP 20 MMeosee 2
ZUM FiXic.. A DELLEITUNG BZW. DES
 LEITUNGSSTRANGES .
TO FIX OIL TUBE RESP. CABLE HARNESS
28 250 311 SCHEIBE 894 DIN 125 / WASHER 8+hescaceses 2
29 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK: WASHER A8 2
30 240 276 SK-SCHRAUBE M8X25 DIN 933 \
. HEX. SCRE” HBXZS.....-l.................. 2
31 866 025 KONTAKTGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGeoswes 1
32 866 010 STECKERGEHAEUSE / CONNECTOR HOUSINGeesoes 3
33 860 621 SCHRUMPFSCHLAUCH 40 MM N BED

SHR!NK HOSE 4‘0 MH...‘......-......Vﬂ."‘.‘. AS REQ

34 866 305 FLACHSTECKER 6+3X0»8 ‘
FASTON'CONNECTGR 6!3XD,80..0.¢90..0-0.-.0 5

35 960 970 ISOLIERHUELSE I30 23 PE/G . N BED
CONNECTOR SHEATH’ YELLOH.........-....... AS REQ



BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNURNSG STUECK
ILL. NO. PART NO. = DESCRIPTION QTY.
36 866 300 FLACHSTECKER 693X0¢8 N BED

FASTON CGNNECTGR 6&3!0,8.......-......... AS REQ

37 864 010 STECKHUELSE 693X0s8 N BED
-FASTBN-CBNNECTDR 6!3x0'8---100000-00000o0 AS REQ

33 960 719 ISOLIERHUELSE ISD 25 PE/N : N BED
CONNECTOR S5HEATHessssesscssascssrssassens AS REQ

39 64 055 LETITUNGSSCHUH MS N BED
- CABLE TERMINAL MS--...oo.c.ooooo.coooooot AS REQ

40 965 700 LEITUNGSSCHUH M4 : \ N BED
CABLE SHDE M"‘............‘......O......-‘ AS REQ

41 965 706 LEITUNGSSCHUH M3 : N BED
CABLE SHOE Ms..'........-C'......'....... AS REQ

42 - 8%9 788 LOCTITE 643 GRUEN ‘ N BED
‘LOCTITE 648 GREEN, 5 GRatensesesssnsccsanns AS REQ
HOCHFESTs 5 GR.
- HIGH STRENGTH BONDy 'S GR.

43 897 330 LITHIUMSEIFENFETT ' N BED
LITHIUH-BASE GREASE’ 250 GR.!."...OO.CO. AS REQ
250 GRes ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

Lk 297 386 SILASTIC 732 RTYV N BED
SILAS?IC ?32 RTV’ 100 GR-,&........-..... AS REQ
100 GRey ZUM FIXIEREN DER ISOLTERHUELSEN
TO FIX THE PROTECTION CAPS

45 N 897 511 LOCTITE 380 SCHWARZ ‘ N BED
LBCT!TE 380'BLACK! 20 GR.’C..C..Q.;.....I AS REQ
20 GRey ZUM FIXIEREN DER ZUENDLEITUNGEN,
MAX. 1-2 TROPFEN |
TO FIX THE IGNITION CABLES, MAX. 1-2 DROPS |






RUECKHOLSTARTER
REWIND STARTER

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG \ STUECK
ILL. NO. - PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 994 872 RUECKHOLSTARTER KPL., - .

REHIND STARTER ASSYC-'...‘..00“.".......0. 1
2 945 751 FEDERRING DIN 128-A6~-F5T / LOCK WASHER A6 &

3 240 911 SK-SCHRAUBE M6X14 DIN 933
) HEX. SCRE“ M6x’4.........'..........-.... 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN-LB )

4 91D 105 STARTERGEHAEUSE KPL. .
STARTER HOUSING ASSYeresecosescsasssasaes 1
5 939 078 RUECKHOLFEDER KPLe. '/ REWIND SPRING ASSYaer 1
6 N 852 283 SEILSCHEIBE / ROPE SHEAVEeeosescscsscsees 1
7 952 799 ANWERFSCHNUR 5,5X1700
© STARTER ROPE 5,5X1700 MMecesscessacesncns 1
8 852 070 KLEMMKEIL / KEY CLAMPeovesssscconcoossases 1
9 852 290 MITNEHMER / PAWLeoesescsconccsssoccsiocas 1
10 852 300 MITNEHMERSPERRE / PAWL LOCKeessesecosecoe 1
11 845 300 SICHERUNGSSCHEIBE DIN 6799-15
RETAINING RING 15esesccscensesscossancace 1
12 N 938 985 BUEGELSPERRFEDER / LOCKING SPRINMGesscooss 1
13 945 770 SEEGER-V-RING AV 17 / SNAP RING AV 17eees 1
14 960 415 ANSCHLAGPUFFER / RUBBER BUFFEReesecessore 1
15 N 852 176 STARTERGRIFF / STARTER GRIPssescesassscss 1.
16 N° 810 380 ZUENDERDECKEL / IGNITION COVERessevencoee 1

FUER AUSFUEHRUNG OHNE MAGNETSEITIGEN STARTER
FOR CONFIGURATION WITHOUT MAGNETO SIDE STARTER

17 297 432 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
MOLYKOTE G6-N SO GRs SLIDE PASTE-co.o..oo- AS RED
100 GR.

18 . N BED

LA N B A A R R SRR EREEENNEN S EEEE EEEN RN RN ENFREY RN Y AS REQ

BP-ENERGREASE LS3
BP-ENERGREASE LS3



ADNVISIA/vdS 01 |
G'cal -




RITZELANLASSER,
AUSFUEHRUNG MAGNETSEITIG
ELECTRIC STARTER
CONFIGURATION MAGNETO~-STIDE

T il B < i W T T WS ST VP D S g0, S o G T S A W W W e ke v ——

OHNE RUECKHOLSTARTER
WITHOUT REWIND STARTER

BILD-NRs TEILE=-NR. BEZLEICHNUNSG 7 STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRI1IPTION _ QTY.
1 N 965 497 HYDRODAEMPFER KPL. / HYDRO DAMPER ASSYere 1

AB MOTOR-NRe. 4,015.239 .
FROM ENGINE SERTIAL NO. 49D15.23%9

2 N 852 378 ZAHNKRANZTRAEGER /7 STARTER GEAR ADAPTER.. 1
AB MOTOR=NR 4¢015.239
FROM ENGINE SERIAL NO. 40154239

2 852 374 ZAHNKRANZTRAEGER / STARTER GEAR ADAPTER.. 1
BIS MOTOR NRe 49015.,238
UP TO ENGINE SERIAL NOe 49015.238

3 834 050 STARTERZAHNKRANZ 612 : .

STARTER GEAR 61 Tersecescsccscsssccascces 1
4 250 311 SCHEIBE 894 DIN 125 / WASHER 8sbessvsccase | 3
5 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 3
6 940 616 SK=SCHRAUBE M8X40 DIN 931

HEx. SCREH H8x40.ooo-oauooo.oooo‘ooanoooo-o 3
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)

7 - 20 995 920 E-STARTERSATZ / ELECTRIC STARTER SETeesse 1
7 N 910 731 STARTERDECKEL / STARTER COVERueeesecoccse 1
8 _ 850 390 O0=RING DIN 37771-60X64=N / D-RING 60-4easee 1
9 995 430 SCHRAUBTRIEB~-STARTER KPL.

ELECTRIC STARTER ASSY-,.-...-...--....... 1

10 841 950 STIFTSCHRAUBE MB8X43/23 /7 STUD M8X43/23aee 2
ANZUGSDREHMOMENT 8 NM
TIGHTENING TORQUE 8 NM (70 IN.LB.)

1 966 030 VERBINDUNGSLEITUNG 80 MM KPL.

HASS CABLE 80 MM ASSY.'.IO‘..O........0.0 1
12 944 0338 SCHEIBE 8+4/1471 7 WASHER 8+4/14/160000es 1
13 942 030 SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M8 7 LOCK NUT M8 2

ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)

14 ' 350 535 O-RING DIN 3771-8X5-N / D=RING 8XS5¢eecsee 2



BILD-NRe TEILE-NR. B8 EZEICHNUNSGSG STUECK
ILL.'Nﬂ,l¢PART NC. DESCRIPTION QTY.
15 230 260 "O=RING DIN 3771<4X3=N / O-RING 6X3eessesse 10
16 850 580 O-RING DIN 3771-8X4=N / O-RING 8Xhessoses 2
17 850 590. 0=RING DIN 3771-16X4-N /7 O-RING 16~4esess 2
138 827 910 SCHEIBE 8,2/26493/2 / WASHER 842/2693/2e4es 2
19 942 030 SICHERUNGSMUTTER DIN 985-M8 / LOCK NUT M8 2

FESTZIEHEN BIS 1 MM SPALT ZWISCHEN
STARTERDECKEL UND E~STARTER

TIGHTEN TO LEAVE 1 MM DISTANCE BETWEEN
STARTER COVER AND ELECTRIC STARTER

20 841 680 TAPTITE~SCHRAUBE M5X8 - .
TAPTITE SCREH MSXS..............."...... 1
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 . IN.LB-)

21 945 751 FEDERRING DIN 128~A6~FST 7/ LDCK WASHER Aé 4

22 240 631 SK-SCHRAUBE M6X40 DIN 931 :
HEx. SCRE" “6x40.‘........“‘........I... 4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 IN.LB.)

23 992 819 ‘ANLASSER-RELAIS KPL.

STARTER RELAY ASSYapesveascvesscsanscenss 1
24 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2
25 | 242 211 SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mbsewssecos 2
26 N 864 010 STECKHUELSE 6+3X0,8

FASTBN CONNECTDR 6’3x0,8................; 1

27 960 719 ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N :
CDNNECTGR SHEATHO........................ 1

28 866 030 TYMPANIUM-REGLERGLEICHRICHTER

' TYMPANIUH RECTIFIER—REGULATDROo.-.ooni00. 1
AB 1 AMPERE MINDESTBELASTUNG VERWENDBAR
REQUIRES MINIMUM LDAD 12 W (1 A) TD REGULATE

29 264 370 DRETPHASEN-REGLERGLEICHRICHTER
RECTIFIER—REGULATDR...'......I.'....'.... 1
AB 0O-LAST VERWENDBAR
NO MINIMUM LOAD REQUIRED

30 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 Clevvacseasesnsscse AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCHM
LOW STRENGTH BOND



BILD-NRs TEILE=NR. BEZEICHNUNSG STUECK:
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
39 899 788 LOCTITE 648 GRUEN e N BED

LOCTITE 648 GREEN' 5 GR.’................ AS REQ
HOCHFESTs 5 GRay
HIGH STRENGTH BOND,






RITZELANLASSER - EINZELTEILE,

AUSFUEHRUNG M A GNETSEITIG

ELECTRIC STARTER ~ SINGLE PARTS,

CONFIGURATION M AGNETDOD - SI1DE

BILD-NR. TEILE=NR« BEZEICHNUNSG STUECK
ItLe NO.. PART NO. DESCRIPTI!ION _ QTY.
1 - 26 - - 995 430 SCHRAUBTRIEB-STARTER KPL. . ,

ELECTRIC STARTER ASSYessessessneossasoces 1
1 -2 866 880 ANTRIEBSLAGER KPLa / DRIVE HOUSING ASS5Yes 1
2 . | |

......Cl'..........Oll.....l....‘.'t..... 1

LAGERBUECHSE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,

KOMPLETT-TEIL 866 880 VERWENDEN .

BUSHING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE

DRIVE HOUSING ASSY. 866 880
3 866 2870 ANKER KPL./ ROTOR ASSYC!.'COIIO'Oi.'.“.l..‘... 1
4 927 0SS0 ANLAUFSCHEIBE 1543/24/1 S

THRUST HASHER 15,3f2tl~’1-'oooooo.o'oo-oo-oo-oo 1
5 866 850 GETRIEBE KPL. _ . .

DVERRUNNING=CLUTCH DRIVE AS5S5Yaereeesccsces 1
6 939 030 FEDER / SP‘RING....-o..o.o-a-o'ooo.to--‘olo.ooo 1
7 927 040 ANSCHLAGRING / STOP COLLARecececccsssassses 1
3 845 360 SPRENGRiNG I CIRCLIP.....QCl.....‘.-it-litiit 1
9 850 500 O-RING DIN 3771-62X1+5-N / O=RING 62=1,5. 2
10 866 860 ANLASSERGEHAEUSE KPLe 7/ YOKE ASSYereveses 1
11 860 600 ENTLUEFTUNGSNIPPEL / VENTING RUBBEReses e 1
12 827 600 AUSGLEICHSCHEIBE S N BED

SHIM'....-..I......l........l.........l.. AS REQ
13 - 19 866 900 KOLLEKTORLAGER KPLe / END FRAME ASSYesase 1
13 o

......I...'.....OOO........O........Q.O...... 1

KOLLEKTORLAGER MIT BUECHSEy NICHT ALS ERSATZITEIL
LIEFERBAR, KDMPLETT-TEIL 866 900 VERWENDEN

END FRAME WITH SLEEVE, NOT AVAILABLE AS SPARE
PARTy USE END FRAME ASSY 866 900



BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
14 -

LA R RN E R ERNEEENEEEEEENEESNNENEEENNNREN NN NN 1

LAGERBUECHSE, NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR
KOMPLETT-TEIL 866 900 VERWENDEN

BUSHING, NOT AVAILABLE AS SPARE PARTs USE
END FRAME ASSY 866 900

15 366 892 KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUBE

CARBON BRUSH WITH SCREWeeseesesescccsnnss 1
16 l260 820 ISOLIERHUELSE / ISOLATING BUSHINGeeessass 1
17 230 530 - D=RING DIN 3771-6X197=N /7 O=RING &Xt+7eas 1
18 260 800 ISOLIERHUELSE / CONNECTOR SHEATHeeseeeese 1
19 242 730 KOMBIMUTTER M6 / COMBINED NUT Mbasssncase 1
20 - 22 866 890 . KOHLEBUERSTENHALTER MIT FEDERN

BRUSH HOLDER HITH SPRINGS..Q....&'..Q.Q..O 1

21 .
I EEREINERE LN ERERE L ERRENEN R NEEFEENE R ERFNENRNE N 1
KOHLEBUERSTE,y NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL ‘B66 390 VERWENDEN -
BRUSHs NODOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
BRUSH HOLDER ASSY. 886 890

22 ' .
....Q.QO.C......CCOCI...0.0.l.....’t..'t. 2
SPIRALFEDERy NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT~TEIL 866 890 VERWENDEN
"SPRINGy NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
BRUSH HOLDER ASSY. 866 890

23 . 841 360 SCHRAUBE M5 / SCREW MSeeecesscsscscssvsnsnse 2
24‘ ;945'?50 FEDERRING DIN 128=~A5<FST / LOCK WASHER AS 2
25 827 "800 : SCHEIBE A 545 DIN 6902 / WASHER A 555eses 2
26 850 510 _ O=RING DIN 3771-4,7X194~N

Q"‘RING 4'?X1!4toocn-oo.o.o.loo..c;ooooooo 2
27 945 ?51 FEDERRING DIN 128-A6~F3T / LDCK WASHER Aé 1

28 242 211 SK-MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mboeeecnses 1






RITZELANLASSER,
AUSFUEHRUNG A B TR I EBS SEITIG
ELECTRIC STARTER,
CONFIGURATION Pe Te 0o - ST DE

NICHT MOEGLICH MIT ROTAX UL-UNTERSETIZUNGSGETRIEBE
NOT POSSIBLE WITH ROTAX UL-REDUCT ION GEARBOX

8ILD-NRe TEILE=NR,. BEZEICHNUNGEG STUECK
ILiLe NO. PART NO. DESCR YYPTYI DN QTY.
2 945 752 FEDERRING DIN 128=~A8~FST /7 LDCK WASHER A8 5
3 240 081 ZYL«SCHRAUBE M8X25 DIN 912
ALLEN SCREW MBX25sss0sssscnnsssssnescsnsne pd
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM .
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
4 992 805 SCHRAUBTRIEB-~STARTER KPLe
ELECTRIC STARTER ASSYevenonssssansonncans 1
5 240 276 SK-SCHRAUBE M8X25 DIN 933
HEXe SCREW MBXZ25+essssssnsssssscssscnsssaa 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB,)
6 N 242 206 ‘ SK=MUTTER M8 DIN 934 / HEXs NUT MBecevons 2
ANZUGSDREHMOMENT 22 NHM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 INe.LB.}
7 951 175 STARTERABSTUETZUNG / STARTER SUPPORTecese 1



o b L1 b -+

BILD~NR fEILE-NR. B EZEILHNUNG STUECK
L. N« PART NO.  DESCRIPTION | QTY.
8 250 311 SCHEIBE 8+4 DIN 125 / WASHER 8rbecccccses 1

9 940 581 SK-SCHRAUBE M8X16 DIN 933

HEXC SCREH M8x16'..-..“‘..‘.....'....0.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB,)

10 841 510 TAPTITE-SCHRAUBE 1/4—-20UNCX3/74
TAPTITE SCRE“ 1]4"‘20UNCX3’4.-ooncoooos-o' 1
11 092 819 ANLASSER-RELAIS KPL.
STARTER RELAY ASSY"Oi.l.!'l....".......‘ 1
12 945 751 FEDERRING DIN 128-A4-FST /7 LDCK WASHER A6 2
13 242 211 SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEX4NUT Mbecsnsene 2
14 N 864 D10 STECKHUELSE 6+3X048

FASTON CDNNECTDR 6!3X0!8..a¢.00000!..0... 1

15 960 719 ISOLIERHUELSE 150 25 PE/N ,
CONNECTGR SHEATH..Q..'...'.‘........‘..-. 1

146 866 08D TYMPANIUM-REGLERGLE ICHRICHTER o
TYMPANIUM RECT;FIER‘REGULATDR-..Q.&-.--ooo 1
AB 1 AMPERE MINDESTBELASTUNG VERWENDBAR
REQUIRES MINIMUM LOAD 12 W (1 A) TO REGULATE

17 264 870 DREIPHASEN-REGLERGLEICHRICHTER
RECTIFIER-REGULATGR............O..‘....C. 1
AB D-LAST ‘VERWENDBAR
NO MINIMUM LOAD REQUIRED

18 N 935 828 STARTERZAHNKRANZ 86 Z KPLe
STARTER GEAR 86 T’ ASSY..."'...'.....Q.Q 1'
MIT ZAHNKRANZTRAEGER
WITH RING GEAR HOLDER

138 N 935 821 STARTERZAHNKRANZ 86 1
STARTER GEAR 86 Teresnccsevsceassecssnsasns 1
OHNE ZAHNKRANZTRAEGER
WITHOUT RING GEAR HOLDER



RITZELANLASSER = EINZELTEILE,
AUSFUEHRUNG A B TR I EB S EITIG

ELECTRIC STARTER - SINGLE PARTS,

CONFIGURATION P. Te De 5 1 D E

BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHRNUNEG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION aTv.
1-21 992 805 SCHRAUBTRIEB=STARTER KPLa | -
ELECTRIC STARTER ASSYeressessescvcncvaans 1
1 866 165 ANKER KPLo / ROTOR ASSYareesssosesescance 1
2 827 730 SCHEIBE / WASHEReeesesesssssascanscasnsce 1
3 910 090 LAGERSCHILD / PLATEecoasesosscacasesscane 1
4 866 215 GETRIEBE KPL.
OVERRUNNING=CLUTCH DRIVE ASSYereeescossne 1
5 -7 866 670 RITZELFEDERSATZ / PINION SPRING ASSYarese 1
5 938 425 SCHRAUBENFEDER / SPRINGeesscesssscconcsee 1
6 827 615 ANSCHLAGRING / CLUTCH STOP COLLARescscses 1
7 842 420 SICHERUNGSMUTTER / LOCK NUTeaeesesscsnnsss 1
8 - 17 866 537 KOHLEBUERSTENSATZ MIT FEDER

CARBON BRUSH SET WITH SPRINGSecesessccccas 1

8 - 18 866 555 KOLLEKTORLAGER KPLe 7/ END FRAME ASSYereea 1



BILD‘NR. TEILE’NR'
ILLs NO. PART NO.

8

9

10

M 866 530

12 841 530

13 8466 540

14

15 244 211

16 245 751
17 842 43D

18

19 866 175

20 945 751

21 841 395

G STUECK
N QTY.

A . S S L WA e e i e . T D S - W A T T S —— T i i s s —

(AR R R AN ERYERESEE SN EEE EE AN EF NN EFS NN Y FFYREE] 1

KOHLEBUERSTENHALTER, NICHT ALS ERSATZTEIL

LIEFERBARy KOMPLETT~TEIL 866 . 555 YERWENDEN
BRUSH HOLDERy NOT AVAILABLE AS SPARE PART,
USE END FRAME ASSY. 866 555

LA X B AL REERENEREN N EENERE R FE E N F R RN R N R I NSNS 4

DRUCKFEDERy NICHT ALS ERSATZITEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN ‘
SPRING, NOT AVAILABLE AS SPARE PART, USE
END FRAME AS3SY. 866 555

»

O.........-..‘.....'.I...."'.I....Q‘...' 1
KOHLEBUERSTE MIT SCHRAUBEs NICHT ALS ERSATZITEIL -
LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN

BRUSH WITH SCREW ASSY.» NOT AVATLABLE AS SPARE
PART, USE END FRAME ASSY. 866 5535

KOHLEBUERSTE / CARBCN BRUSH.;.H....---.-. 2
KOMBISCHRAUBE / COMBINED SCREH...-..-.... 2

ISOLIERPLATTE / ISOLATING PLATE..;.o..;-. 1

LA A R AN ERANELEERENREEEERENEE RN NFREE R NE Y NN W NI g 1

ISOLIERSCHEIBEs NICHT ALS ERSATZTEIL LIEFERBAR,
KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN : :
INSULATING WASHERy NOT AVAILABLE AS SPARE PART)y
USE END FRAME ASSY. 866 5355

SCHEIBE 614 DIN 134 7/ WASHER brbecsessene 1
FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK- WASHER A6 1

SK=MUTTER 1/4 /7 HEX. NUT 174 0600sa0c0acss 1

[ ]
...'.....O......“‘..................I..' ?

- KOLLEKTORLAGER MIT BUECHSEs NICHT ALS ERSATZITEIL

LIEFERBARy KOMPLETT-TEIL 866 555 VERWENDEN
CAP AND BEARING ASSY.yNOT AVATLABLE AS SPARE-
PARTy USE END FRAME ASSY. 866 555

ANLASSERGEHAEUSE SMH 12A 104

YDKE ASSY.’...........'..I“.......C..... 1

FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2

SK=SCHRAUBE / HEX. SCREwoconoono’;ooohto- 2






OHOﬂ— wsgw ................. MGEOH—H.HNHm "mm
SA[BA J]PIAU JRO[J *** ZNS[APRIDUIUIAYIS =SN
M2108 Sunsnfpe Ire J[pI IQNENYISYN -JNe[Io] =51

100 11e)8 ploo e SsNpIELS =(IS
uonisod ofpasu - uontsodiapeN =dN
apaau 39f -+ [OPEUUASTJ=N(]

12{ appasu- SNPPPEN =N
1 ofpr asnpyneIda] =01
10[ ureu = ssnpidney =g

VERGASERUEBERSICHTSTABELLE
CARBURETOR CALIBRATION SHEET

— (A B T g8 ¢ gas T g8 (A

— Sr SN €1 SN €T SN €1 SN $1T SN

— I §1 I ST 1 91 I ST I §1

- 0T ds 0S1 as 0S1 ds 0c1 as 0sT ds

— ¢ dN £ dN £ dN £ dN ¢ dN

- ST Nd OIT Nd TAST Nd eDIT Nd AST NdA

— LT AN LT AN 89°C AN LT aN 89T AN

- ¢ al S| g¢ al ¢ a1 ¢¢ al

- SST 091 dH Sl aH ¢91 dH Svl dH
.m;ﬂ,ﬂ“m“m " .m.ﬁ.uhso_: \u:u omm“ m:u 966 @:u 966 “ wmo 988 owo wmm" ~.wo 988 w.dw $66 “ wom S66 Omo 988 “ ﬁ.mo 988
wed | coured ou 1ed ou jred ouired | -ouyred ou ped ou 1red oured | -ouyred ou yred
IN A[13, _ IN MBL | "IN 9J1OL “ INOIRL | CIN Aol “ IN QIRL | IN FTIRL “ INIMRL | INSIRL “ N SIRL | IN J1IRL _ "IN 9L
21qe0 _ 12A9] puEy J1qed _ I3A3] purey 21qe2 _ I2A2] pURy 21qe0 _ IJAJ] puey oB«.u _ I9A3] puey aqeo _ IIAQ] puEy
dnz[ag “ 13qaypuey | 3nzpag " [°q2Uypuet 3nzjeg _ Pqeypuey | 3oziieg “ [2goypueH gnzjreg __unuawﬁm anzjiog “ [2Gaypuey
I30UD{IS SYEIUT INOYIM I20UD[IS BT PIM IBDULIS BfLIT INOY) 1M I20URJIS IYRIUL Y1 I2DUR[IS SYBIUT INOYIM II0UANIS eI I
ydugpSnesuy auyo Iajdurgp@nesuy ynu Ipjdurgpgnesuy auyo 1ydurepSnesuyy JoydurgpEnesiry suyo 19jdurgp3nesuy mu
"qIed J[3UIS / “BIIA [ - "J() TE/T8S “q1eD [ENp / "S19A T - 71N 0b/T8S Q1D [enp / “313A ¢ - 710 8P/T8S




3

— D <

Nadelposition




BING DOPPELSCHWIMMER-STARTVERGASER 346 MM

2-VERGASER-AUSFUEHRUNG

BING DDUBLE-FLOAT CARBURETOR 36 MM

2-CARBURETOR CONFIGURATION

BILD-NRa. TEILE-NR

ILi.

e e s

1

886 081

886 0BD

995 864

995 862

8386 084

UNG : STUECK
I ON '

D D L S S T A S S S S D D G SN A S g o S N SR SN W M e e PR W M A Ak e . A S g

DS~STARTVERGASER 54/36/1648 : S :
CARBURETBR 54’36,1648...'..j...‘;......-. 2
MIT HANDHEBELCHOKE » S ‘

FUER AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER

FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740

W.1TH HAND LEVER CHOKE, ‘

FOR CONFIGe W 1 T H INTAKE SILENCER

FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582740

DS-STARTVERGASER 54/36/1647

CARBURETOR 5413b;1647....‘..Q;........'.. 2
FUER SEILZUGCHOKE

FUER AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER

FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582/40

F DR CABLE BOWDEN CHOKE, :

FOR CONFIGe W I T H INTAKE SILENCER

FOR ENGINE TYPE 582/48 UND 582/40

‘DS=-STARTVERGASER 54/36/1625

BING CARBURETOR 54/36/1625e0cesscencssasns 2
MI1IT HANDHEBELCHOKE ¢

-FUER AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER
NUR FUER MOTOR TYPE 5382/48

WITH HAND LEVER CHOKE,

FOR CONFIGe W I T HO UT INTAKE SILENCER
FOR ENGINE TYPE 582/43 O N L Y

DS—-STARTVERGASER 54/36/1623 -

BING CARBURETOR 54/36/1623cesecascccscses ra
F UER SEILZUGCHOKEy

FUER AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER

N'U R FUER MOTOR TYPE 582748

F O R CABLE BOWDEN CHOKE,

FOR CONFIGe W I T H O UT INTAKE SILENCER
FOR ENGINE TYPE 582/48 O N LY

DS~STARTVERGASER 54/36/4a0s

CARBURETOR 54/36,‘..’.........O......'.O. 2
MIT HANDHEBELCHOKE ‘

FUER AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER

N U R FUER MOTOR TYPE 582740

WITH HAND LEVER CHOKE,

FOR CONFIGe W I T HO U T INTAKE SILENCER
FOR ENGINE TYPE 582740 OCNLY



BILD-NRs TEILE—=NR BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 996 419 DS—-STARTVERGASER S54/36/1646

CARBURETOR 56!3611646‘.............‘...l. 2
FUER SEILZIUGCHOKE »

FUER AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER

N U R FUER MOTOR TYPE 582/40

FOR CABLE BOWDEN CHOKE,

FOR CONFIGe W I T H O U T INTAKE SILENCER
FOR ENGINE TYPE 582/40 DNLY

2 .
(AN ENNESENEREELEEEIENEYNERENE INNEENNNEEERNEEE XY NN NN 1
VERGASERGEHAEUSEy NICHT ALS ERSATITEIL
LIEFERBARy VERGASER KPL. VERWENDEN.
CARBURETOR HOUSINGy NOT AVAILABLE AS
SPARE PARTs USE CARBURETOR -ASSY.

3 ' 963:579‘ GASSCHIEBER / CARBURETOR PISTONessscesasss 1

4 961 043 DUESENNADEL 1162 / JET NEEDLE 1162-...... 1
NADELPDSITION 3
FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER
NEEDLE POSITIOGN 3
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582/40
CONFIGURATION ‘W I T H O U T INTAKE SILENCER

4 963 718 - DUESENNADEL 15K2 / JET NEEDLE 15K2eesesss 1
NADELPDSITION 3
FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER
N EEDLE POSITION 3
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582/40
CONFIGURATION W I T H INTAXKE SILENCER

5 963 500 HALTEPLAETTCHEN / NEEDLE CLIPeesvosasessne 1

] "B27 345 FEDERTASSE / SPRING CUPussevesssccessssessse 1
7 938 655 SCHIEBERFEDER 1425714
CARBURETOR PISTON SPRING 1?2'5/14000-.00.0 1
3 831 450 GUMMIDICHTRING /7 RUBBER RINGesesenssssses 4
9 N 963 721 DECKELPLATTE MIT STIFT ‘
COVER PLATE WITH PIN.-...........----.... 1
10 241430 SK=SCHRAUBE M5X12 / HEXe SCREW MSX12eenes 2
11 242 541 SK~MUTTER M6X0y75 HOEHE 3

HEX. NUT HéXD’?So..o.o-o'ooo.oco.ooo---oo 2-

12 241 440 STELLSCHRAUBE MéX0y75
ADJUSTHENT SCREH M6x0'75......‘."-'..... 2

13 260 370 GUMMITUELLE / RUBBER GROMMETesesssscsncase 2



BILD-NR+ " TEILE-NR. BEZEICHNLUNSG STUECK
Itle NOo -PART NO. DESCRIPTION ‘ QTY.
14 963 147 LEERLAUFDUESE 55 7/ IDLE JET S5S5eceescessee i
15 963 691 NADELDUESE 2468 /7 NEEDLE JET 2568ceseecve 1

FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
AUSFUEHRUNG M 1 T ANSAUGDAEMPFER
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582740
CONFIGURATION W I T H INTAKE SILENCER

FUER MOTOR TYPE 582748 UND 582740
AUSFUEHRUNG © H N E ANSAUGDAEMPFER

FOR ENGINE TYPE 5B2/48 AND 582740
CONFIGURATION W I T H O U T INTAKE SILENCER

16 963 700 DUESENSTOCK / MIXING TUBEsssessoscsavcssne 1

17 268 932 DUESE 145 7 MAIN JET 145es0ssecccncsnsses 1
FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 532/40
AUSFUEHRUNG M I T ANSAUGDAEMPFER
FOR ENGINE TYPE 582/48 AND 582740
CONFIGURATION W I T H INTAKE SILENCER

17 2638 985 ~ DUESE 160 / MAIN JET 160essscesssscenccae 1
N UR FUER MOTOR TYPE 582740
AUSFUEHRUNG ©C H N E ANSAUGDAEMPFER
- FOR ENGINE TYPE 582/40 ONLY .
CONFIGURATION “ W I T H 0 U T INTAKE SILENCER

1? ’ 268 986 DUESE 165 / HAIN JET 165...-:..0-..0.‘-0010 1
NUR FUER MOTDOR TYPE 582748
AUSFUEHRUNG O H N E ANSAUGDAEMPFER
FDR ENGINE TYPE 582/48 O N L Y
CONFIGURATION W I T H O U T INTAKE SILENCER

18 261 625 SIEBHUELSE / SIEVE SLEEVEeseesseccesssscs 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP.
FLOAT NEEDLE VALVE We VITON TIPescscesces 1

20 261 710 . KLEMMBUEGEL / FLOAT NEEDLE CLIPaesssccsse 1
21 861 180 SCHHIMﬁER GEFUEHRT / FLDATeseveessscacsos 2
22 861 190 SCHWIMMERAUFHAENGUNG / FLOAT BRACKETeeess 1
23 929 700 STIFT / PINseosccasscensnosccncessassnsen 1
24 830720 DICHTUNG / GASKETessesecsnsecccscssscassss 1
25 261 010 SCHWIMMERGEHAEUSE KPL. .

‘ FLOAT CHAMBER ASSYetsaceecsovescssssccsce 1
26 963 130 FEDERBUEGEL / SPRING CLIPsescsvesscccasse 1
27 831 710 O=RING DIN 3771-3,2X1,8-N

O-RING 3’2x1’8....00....-...00...0....... 1



BILD-NRe TEILE-NRe BEZEICHNUNG STUECK
ILL, NO. PART ND. . DESCRIPTIDON QTY.
28 963 155 LUFTREGUL TERSCHRAUBE

AIR REGULATING SCRE“..'.“.-'.'.......... 1
29 938 640 FEDER / SPRING...‘....O..........'.OQ..I. 1
30 963 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWevesensss 1
31 N 256 421 ENTLUEFTUNGSSCHLAUCH 280 MM

K AIR VENT LINE 280 MM....CC'...‘.......... 2

32 961 300 CAUSGLEICHSROHR
PRESSURE COMPENSATION P!PE.....-...a.o.u 1
"FUER SCHWIMMERKAMMER=-ENTLUEFTUNG
FOR VENTING DOF FLOAT CHAMBER

33 963 740  STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHOKE PISTON WITH GASKETeseoccsscscsosnee 1
34 268 850 HUELSE / SLEEVEweessosescesscsonessconces 1
35 661 050 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGesessessocs 1
36 963 750 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeseeessssces 1
37 268 847 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG .

CHOKE PISTON WITH GASKETeesseasensscacses 1
38 239 730 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGeoesesocse 1
39 261 770 . STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGesevesessoss 1
40 260 490 GUMMIKAPPE / RUBBER CAPecessosvacocacsscs 1
41 261 755 HANDHEBEL KPL. / CHOKE LEVER ASSYaveoseese 1
42 261 200 SK=MUTTER M5 DIN 439 / HEXe NUT MSeeseses 2
43 945 750 FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER AS 2
44 240 791 "ZYL.SCHRAUBE M5X10 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREH MSX1D‘...0.0C..'.....' 2

45 8560 610 VERSCHLUSSKAPPE / RUBBER CAPavesssccccsse 1
. FUER PRIMER~ANSCHLUSS
FOR PRIMER-~NIPPLE






31

— N~

_

22

Nadelposition
26




BING DOPPELSCHWIMMER-STARTVERGASER 36 MM
1-VERGASER-AUSFUEHRUNG MIT ANSAUGDAEMPFER
. BING DOUBLE-FLOAT CARBURETOR 36 MM
1=-CARBURETOR CONFIGURATION WITH INTAKE SILENCER

A e i W T — i T T A A — o . i i won wolb . oo -

FUER MOTDOR TYPE 582/32
FOR ENGINE TYPE 582732

BILD-NRe TEILE=NRe

BEZEICHNUNG STUECK
ItlL. NC. PART NO. DESCRIPTTION ' - QTY.
1 _ 996 418 DS~STARTVERGASER 54/36/714645

5CARBURETDR 54,36,1645!..'Q.j.;.;..l.....‘ 1
MIT HANDHEBELCHOKE
W 1T TH HAND LEVER CHOKE

1 996 417 DS-STARTVERGASER 54/36/71644
CARBURETUR 54/36,16440couotocoot(..oo.-oo 1
FUER SEILZUGCHOKE
FOR CABLE BOWDEN CHOKE

2 . _
I E R N ENEERE BN AN ENERES FEE I R R R R R R R R N R RS R R RS 1
VERGASERGEHAEUSE, NICHT ALS ERSATZITEIL
LIEFERBARy VERGASER KPL. VERWENDEN.
CARBURETOR HOUSINGs NOT AVAILABLE AS
SPARE PART, USE CARBURETOR ASSY.

3 9632679 'GASSCHIEBER / CARBURETDR P!STDN....I...I. 1
& 963718 DUESENNADEL 15K2 / JET NEEDLE 15K2esseses 1

NADELPOSITION 3

N EE D LE POSITTION 3
5 9463 500 . HALTEPLAETTCHEN / NEEDLE CLIPasseesssanss 1
[} 827 345 FEDERTASSE / SPRING'CUPoo-oootooodio.ooci 1
7 938 655 SCHIEBERFEDER 14925714 _

CARBURETOR PISTON SPRING 19425/14asessanes 1
3 331 450 C GUMMIDICHTRING / RUBBER RINGesesessvsnsse 1
9 N 963 721 DECKELPLATTE MIT STIFT :

. COVER PLATE WITH PINassessscsssssvasncssaes 1

10 241 430 SK=~SCHRAUBE MS5X12 / HEXe SCREW M5X12ececes 2
11 L2 541" SK~MUTTER M6X0y 75 HOEHE 3

HEX. NUT MéXG,?S..--oooooooo-.o-oooooo.ou 2

12 241 440 . "STELLSCHRAUBE M6XD» 75 . :
ADJUSTMENT SCREW M6XD975ecescesvncsascces 2

13 260 370 GUMMITUELLE / RUBBER GRUOMMETseessssnsocve 2

14 963 147 LEERLAUFDUESE 55 / IDLE JET 55ecsscescsss 1



BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOe PART NO. " DESCRIPTION . QTY.
15 963 697 NADELDUESE 2572 / NEEDLE JET 2972ccsvecss 1
16 963 700" DUESENSTOCK / MIXING TUBEssesscecscssenscs 1
17 N 268 984 DUESE 155 / MAIN JET 155eecucecscscsscsne 1
18 261 625 SIEBHUELSE / SIEVE SLEEVEessesecccsessece 1
19 261 705 SCHWIMMERNADEL MIT VITONSP.

. FLOAT NEEDLE VALVE We VITON TIPeccesscnes 1
20 261 710  KLEMMBUEGEL / FLOAT NEEDLE CLIPsescecvses 1
21 861 180 SCHWIMMER GEFUEHRT / FLOATeieoecscnesccss 2
22 861 190 'SCHHIMMERAGFHAEMGUNG / FLOAT BRACKETeeese 1
23 929 700 STIFT / PINeeososossosnsacescsccensanscsee 1
24 830 720"  DICHTUNG / GASKETeesesevsesoncosscscscaces 1
25 261 010  SCHWIMMERGEHAEUSE KPL.
© FLOAT CHAMBER ASSYeteseseeoccccanssescans 1

26 963 180 ' FEDERBUEGEL / SPRING CLIPecessscncecscsss 1
27 831 710  B-RING DIN 3771<3,2X1,8=N .

O-RING 392X1r18ececeteosancscssscscsssncsns 1
28 963 155 CLUFTREGULTERSCHRAUBE

AIR REGULATING SCREWesossesccosesscssasae 1
29 938 640 " FEDER-/ SPRINGeseessossvsosascssssascense
30 963 160 STELLSCHRAUBE / ADJUSTMENT SCREWeescessse 1
31 N 256 421 ENTLUEFTUNGSSCHLAUCH 280 MM

AIR VENT LIME 280 MM.'........C.OQ......I 2

32 961 300 AUSGLEJCHSROHR '
: PRESSURE COMPENSATION PIPE-.--....-...-.. 1
- FUER SCHWIMMERKAMMERENTLUEFTUNG
. FOR VENTING OF FLDAT CHAMBER

33 963 740 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHOKE PISTON WITH GASKETeoesococeccssssace 1
34 268 850 HUELSE / SLEEVEeesosesossocssascosssassas 1
35 661 050 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGessosssasa 1
36 963 750 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeoessscecess 1
37 268 847 STARTKOLBEN MIT DICHTUNG

CHOKE PISTON WITH GASKETseseescccsscennse 1



B8I1LD-NR« TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION ‘ QTY.
38 239 730 DRUCKFEDER / COMPRESSION SPRINGesoscecsee 1
39 261 770 STARTGEHAEUSE / CHOKE HOUSINGeessosoccesee 1
40 260 490 GUMMIKAPPE / RUBBER cnp......Q;;..;...... 1
41 261 755 °  HANDHEBEL KPLe / CHOKE LEVER ASSYevrsesses 1
42 261 200 SK=MUTTER M5 DIN 439 / HEXs NUT MSeseeses 2
43 945.750 EEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5 2
44 240 791  IYL.SCHRAUBE M5X10 DIN 84

SLOTTED HEAD SCREW M5X1D0ecsessscecsacesne 2
45 860 510 VERSCHLUSSKAPPE / RUBBER CAPesscscssncces 1

FUER PRIMER-ANSCHLUSS

FOR PRIMER-NIPPLE

44 .9?4 330 DOPPELWINKELSTUECK / T-PIECE 5-5-5coccces 1



VERGASER

BENZINFILTER
FUEL FILTER

-' KRAFTSTOFFTANK
FUEBL TANK

14




BENZINPUMPEs PRIMER PUMPE
FUEL PUMP, PRIMER PUMP

BILD=-NR . TEILE-RR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART NOe. DESLCLRIPTION ‘ QTY.
1 994 435 " MIKUNI=-PUMPE DF 52-43
FUEL pUMP DF 52 48".l......."......-‘... 1
2 ) 850 440 DECHTUNG , GASKET.......‘.......V.V.‘....‘.:".. 1
3 861 210 PUMPENMEMBRANE / DIAPHRAGMeosvnesescseesse 4
4 SSD 445 DICHTUNG I GASKET...‘.........'.‘.‘..-.—’... 1
5 850 44? DICHTUNG , GASKET....'.....‘l..‘............ 1
6 850 450 DICHTUNG [ GASKET..'..-.......'O.-..-..l'.l... 1 .
7 841 035 KOMBISCHRAUBE M4X28
CG”BINED SCRE“ MAXZ&......I..‘....O....‘. 6
8 - 12 861 620 ~ PRIMERSATZ / PRIMER KlTeeencocosccesessss 1
8 861 630 PRIMERPUMPE 11305 / PRIMER PUMPesssciecoes - 1
9 874 211 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 3000 MM
FUELLINE 3000 MM......l-.l..‘..'.l'....l. 1
10 928 195 SCHLAUCHKLE”HE 5 7 CLAMP 5;00001---.00....5 8
11 974 832 DOPPELWINKELSTUELK
REDUCTIDN T"PIECE 5'3“5c.oooo--c.oioonoo-o 1
12 951 890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 7/ CLAMP 7-11 .
13 974 837 DOPPELWINKELSTUECK /7 T-PIECE 3-3~%eeecsess 1

14 974 830 DOPPELWINKELSTUECK / T=PIECE 5-5-5envsece 4
| N'UR FUER MDTOR TYPE 582/32 .
FOR ENGINE TYPE 582/32 DN L Y

15 - 825 730 KRAFTSTOFFILTER CH27 / FUEL FILTER CH27.. 2



- - ]
R | 1
7 [H_\ |

i , o

e == / | &

NL\\ — \“ /
— \ . ,/l sn———— f
@' /‘GD' i
12Ii 255 140

380




ANSAUGDAEMPFERy N U R FUER 1-VERGASER AUSFUEHRUNG

BILD-NR. TEILE~-NR.

ILL. NDO., PART
1 860
2 825
3 951
4 825
5 825

6 825

NO.

160
440
790

337

510
520

INTAKE SILENCERy O N L Y FOR 1-CARBURETOR CONFIG.

s o ol NS i g s e e - - - -—— -

FUER MOTOR TYPE 582732
FOR ENGINE TYPE 582/32

I CHNUNG STUECK
RI1PTION QTY.

ADAPTERRING / ADAPTOR RINGessssosocnasees 1
DAEMPFERSTUTZEN / ADAPTORccevevonossessas 1

SCHNECKENGEWINDESCHELLE 50-70

CLAHP 50'?0'.......i.l.....-‘0.0.......C. 1

ANSAUGDAEMPFER KPL.

INTAKE S!LENCER ASSY.,.l...'...-.'.......l 1

LUFTFILTER , AIR CLEANER..‘....“.......... 1

FILTERKAPPE / AIR CLEANER CAPessscvnscosces 1



0128

284

80




ANSAUGDAEMPFERs N U R FUER 2-VERGASER AUSFUEHRUNG
INTAKE SILENCERv ONLY FOR 2-CARBURETOR CONFIG.

BILD-NRs ~TEILE=NR.
NO.e

ILte NOe PART
1 825
1 825
2 N 825
3 - 951
4 ‘ 825

5 323

FUER MOTOR TYPE 582/48 UND 582740
FOR ENGINE TYPE S82/48 AND 582740

657

659

662

790

510
520

BEZEICHNUNG , STUECK
DESCRIPTION _ QTY .

- — - ——— - —— . ——— -

ANSAUGDAEMPFER KPL. SR <

INTAKE SILENCER ASSY.'.'-..‘...‘.."..... 1
FUER EINBAU MIT FILTER OBEN

IF INSTALLED WITH FILTER ON TOP

ANSAUGDAEMPFER KPLe i
INTAKE SILENCER ASSY.’.0.....'..-........ 1

"FUER EINBAU MIT FILTER UNTEN

IF INSTALLED WITH FILTER ON BOTTOM

DAEMPFERSTUTZEN / SILENCER SOCKETeseesces 2

SCHNECKENGEWINDESCHELLE 50-70

CLAHP SD-?D...."......I.l.'b'.'......... 2

LUFTFILTER 7/ AIR CLEANERsssvscssvecsesenss 1

FILTERKAPPE / AIR CLEANER CAPecsesosscesss 1






AUSPUFFANLAGEy AUSFUEHRUNG G ERADE
EXHAUST SYSTEMy CONFIGURATION STRAITIGHT

- T - —— —— ———— T ——— i e D g S .

BILD-NRs TEILE-NR BEZIEICHNUNSGEG STUECK
ILLe NDe PART NOe- DESCRIPTION QTY.
1 850 630 DICHTUNG / GASKET.....oo.coot-oco;;.o.o.. 2

2 @73 122 AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHKUST HANIFBLD ASSY-;-......Q.....-.... 1
OHNE EINHAENGEQESEN
WI THOUT HOOKS

2 N 973 124 AUSPUFFKRUEMMER KPL.
EXHAUST MANIFOLD ASSY.,."".........'-.' 1
MIT EINHAENGEOESEN
WITH HDOKS -

3 945 752 _ FEDERRING DIN 128-A8-FST'/ LOCK WASHER A3 6

4 840 9N IYL+SCHRAUBE M8X30 DIN 912 , :
ALLEN SCREH H8x30'.'-..........l...“.... 6
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM
TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB,)

5 973 180 VERBINDUNGSBOGEN KPL. _
-CQNNECTING ELBDH ASSY.,...-........Q--.-- 1
CHNE EINHAENGEOQESEN
WITHDOUT HODKS

5 N 973 182 VERBINDUNGSBOGEN KPL,
CDNNECTING ELEGH ASSY.,......"'-........ 1
MIT EINHAENGEDESEN
WITH HOOKS

6 973 192 AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYetsenveene 1
AUSFUEHRUNG G ERADE
MIT 3 EINHAENGEDESEN
CONFIGURATION STRAIGHT
WI1TH 3 HDOKS

7 938‘7?0 ZUGFEDER , RETURN SPR}NG........;..'.GDQO 8
FUER EINHAENGEOESENABSTAND 75 MM
FOR HOOK DISTANCE 75 MM (2495 INe)

8 853 355 EINHAENGOESE / HODKsososoooccsssvenanssess 14

9 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED"
LDCTITE ANTI SEIZE ?6?10 10 GR-’.;.-..-.- AS REQ
10 GRes ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING






AUSPUFFANLAGE, AUSFUEHRUNG SIDEMODUNT
EXHAUST SYSTEMy CONFIGURATION STDEMODUNT

BILD=-NRs TEILE-NR
ILLa NOf _PART NO(
1 850 630
2 973 122
2 N 973 124
3 945 752
4 840 991 .
5 973 180
) N 973 182
& 973 187
7 238 7%0
8 853 355
92 297 431

BEZEICHNUNG STUELK
DESCRIPTIODON QTY.
DICHTUNG / GASKETsssesessssoncssancoscase 2
"TAUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST MANIFDLD ASS5Yesesecasncvacsssnccnas 1
OHNE EINHAENGEDESEN-

W ITHOUT HOO0KS

AUSPUFFKRUEMMER KPL.

EXHAUST MANIFOLD ASSYeg9secncsncsessncssnneas 1
MIT EINHAENGEDRESEN

‘W I T H HBOKS

FEDERRING DIN 128~A3~FST / LOCK WASHER A8 6
ZYLSCHRAUBE M8X3D DIN 912 o

ALLEN SCREH H8x30....‘.......“.".....'... 6
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
VERBINDUNGSBOGEN KPLe o

CONNECTING ELBON A'SSY!’...0.0...0.....0.. 1
O HNE EINHAENGEQESEN

WITHOUT HOOCKS

VERBINDUNGSBOGEN KPL. o ‘
CONNECTING ELBOW ASSYersenvsacnssnsanneses 1
MIT EINHAENGEQESEN

WI1ITH HOOKS

AUSPUFFTOPF KPLe /7 MUFFLER ASS5Yessccasasns 1
AUSFUEHRUNG SIDEMOUNT

O HNE EINHAENGEDESEN

CONFIGURATION SITDEMDUNT
WITHOUT HOOKS

ZUGFEDER / RETURN SPRING...l...".;..j.l.. 8
FUER EINHAENGEDESENABSTAND 75 MM

FOR HOOK DISTANCE 75 MM (2495 IN.)
EINHAENGDESE / HOOKesssosvosvsossvsvsssess 16
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 ‘ - N BED
LOCTITE ANTI=SEIZE 76710 10 GReveecanssse AS RED.

10 GRa9» ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL CGALLING






AUSPUFFANLAGEy AUSFUEHRUNG 1 X 90 GRAD MIT
VERBINDUNGSBOGEN UND AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRAD
EXHAUST SYSTEM, CONFIGURATION 1 X 90 DEGR. WITH

CONNECTING ELBOW AND CONFIGe 2 X 90 DEGR.

L L e s e S T S P W T S T S S T bl o T T T Y T =

BILD-NR. TEILE-NR.
ILLe NOe PART NOo.
1 850 630
2 973 122
2 N 973 124
3 945 752
4 840 991
5 973 180
5 N 973 182
6 973 274
6 N 973 275
7 973 196
3 973 194

NG STUECK
Q N . T QTY@“

DICHTUNG , GASKET..!.(‘O.Q.IU.‘..I'WT.O.. 2

AUSPUFFKRUEMMER KPL. TR
EXHAUST MANIFOLD ASSY.'..'..............' 1
CHNE EINHAENGEQESEN

HWITHOUT HOOKS

AUSPUFFKRUEMMER KPL.

ExHAUST MANIFOLD ASSY.,.............-.-.. 1
mIT ETNHAENGEDESEN

WITH HCOOKS

FEDERRING DIN 128-A8-FST /7 LDCK WASHER A8 6

LYL.SCHRAUBE M3X30 DIN 912 ‘ :

ALLEN SCREH ngsg..I....'....‘..........‘ 6
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM :
TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB-!

VERBINDUNGSBOGEN KPL,. o

CGNNECT[NG ELBDH Assv.’l.".....'..t...'. 1
OHNE EINHAENGEQESEN

WITHOUT HODKS

VERBINDUNGSBOGEN KPL.

-CUNNECTING ELBO“ ASSYQ!OO'.ocl.otnniﬂoooo 1

M I T/ EINHAENGEOESEN
WI1ITH HDOKS

AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYsresesasee 1
AUSFUEHRUNG 1 X 90 GRADy 0O H N E EINHAENGEQESEN
CONFIGURATION 1 X 90 DEGRey W I T H O U T HOOKS

AUSPUFFTOPF KPLe /7 MUFFLER ASSYereasessoes 1
AUSFUEHRUNG 1 X 90 GRADy M 1 T EINHAENGEQESEN

- CONFIGURATION 1 X 90 DEGRey W I'T H HOOKS -

AUSPUFFTOPF KPLe MIT LASCHEN

MUFFLER ASSY. WITH BRACKETSIO‘......C..'. 1
AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRAD

M I T 3 EINHAENGEOGESEN UND 2 MANTELLASCHEN
CONFIGURATION 2 X 90 DEGREES

W I T H 3 HOOKS AND 2 BRACKETS

AUSPUFFTOPF KPLe /7 MUFFLER ASS5Yejescosses 1
AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRADy, 0 H N E EINHAENGEDESEN
CONFIGURATION 2 X 90 DEGRey W I T H O U T HDOOKS



BILD-NRe TEILE~NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ItLe NOe« PART NO. DESCRIPTION QTY.
8 973 195 AUSPUFFTOPF KPLe / MUFFLER ASSYsreesessee 1

AUSFUEHRUNG 2 X 90 GRADy M I T & EINHAENGECESEN
CONFIGURATION 2 X 90 DEGRes W I T H 4 HODKS

9 853 355 EINHAENGOESE lVHUGK.........'.‘.......... 14

_18 938 ?90 : ZUGFEDER I RETURN SPRING.‘......'........ 8
" FUER EINHAENGEDESENABSTAND 75 MM
FOR HOOK DISTANCE 75 MM (2,95 IN.}

1" 297 431 ~ LOCTITE ANTI-SEIZE 74710 _ N BED
- LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GReveesveecese AS REQ
10 GRsy ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING









BILD=NR»

JLi.

——— o

10

11

NO.

AUSPUFFANLAGEN - EINZELTEILE
EXHAUST SYSTEMS - SINGLE PARTS

TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
PART NO. DESCRIPTION . QTY.l
850 630 DICHTUNG / GASKET eeesssssscasnrnssssassanse 2

973 122 AUSPUFFKRUEMMER KPL, .
EXHAUST HANIFBLD ASSY.'...O........O..." 1
OHNE EINHAENGEOESEN
WITHOUT HODKS
N 972 124 AUSPUFFKRUEMMER KPL.
EXHAUST MANIFOLD ASSYepeenenconsesscscces 1
MIT EINHAENGEDESEN
WITH HOOKS
945 752 FEDERRING DIN 128-A8~FST / LOCK WASHER A8 b
840 991 ZYL+SCHRAUBE M8X30 DIN 912
: ALLEN SCREW M8x3000000oc.ntoooococooooc.o 6
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM :
TIGHTENING TORQUE 22 NM (195 IN.LB.)
973 175 RUMPFETOPF WG KPL. GESCHH. 30MM
MUFFLER ASSY.s ‘80 MMesovenssscavnssonnsonns 1
853 35% EINMAENGQOESE ¢ HOOKQ...o.-ocro‘-'o----o-oo:ooooo 16
233 790 LUGFEDER /- RETURN SPRINCsssvssnsscsvansese 3
FUER EINHAENGEQOESEN=ABSTAND 75 MM
FOR HODK DISTANCE 75 MM (2,95 IN.)
973 180 VERBINDUNGSBOGEN KPL. '
CDNNECTING ELBGH ASSY"'.........I....... 1
0 HNE EINHAENGEDESEN
WITHRUT HOOKS
N 973 182 VERBINDUNGSBOGEN KPL,
CONNECTING ELBOW ASSY.’oaco-ooooooonoo_ooo 1
1T EINHAENGEDESEN
WITH HOOKS
973 S4é EINSTROEMBOGEN KPLa 7/ INLET CONE ASSYeres 1
FUER AUSFUEHRUNG 1 X 90 G R A D ,
MIT 2 EINHAENGEOESEN -
FOR CONFIGURATION 1 X 90 D E G R EE §
W 1TH 3 HDOKS
973'544 EINSTROEMBOGEN KPLe / INLET CONE ASSYeres 1.
FUER AUSFUEHRUNG S I DEMODUNT ,
OHNE EINHAENGEOESEN
FOR CONFIGURATION S I DEMOUNT ,
WNITHODUT HOOKS
879 920 AUSSTROEMBOGEN KPLe / QUTLET ELBOW ASS5Yes 1



BILD~NR.

ILL- Nﬂol

13

14

15

TEILE~NR.

PART NO.

978 640

878 660

378 666

297 431

AUSSTROEMROHR / DUTLET TUBEesseseasssaseses
FUER NACHDAEMPFER GEKLEMMT
FOR AFTER MUFFLER SYSTEM CLAMPED

KGGELSTUTZEN I.BALL JDINToooo‘ocoohooooo-
FUER AUSPUFFKRUEMMER
FOR EXHAUST MANIFOLD

KUGELPFANNE / BALL:‘JDINTC-.....‘.'.......
FUER EINSTROEMBOGEN

FDOR INLET CONE

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LGCTZTE ANTI-SEIZE 76710 10 GRofoooooocoo
10 GRe» ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL CGALLING

i A L i — T T -

STUECK

QTY.

N BED
AS REQ






Rohr
‘—"tu_bcf 555x 1,5

\( 878 967
.

p=
:g f
- 878 666

mittlere Rohrlinge 660 mm fiir Motortype 582/40
mittlere Rohrlinge 760 mm fiir Motortype 582/32

<

Auspufftopf / muffler
973 255

medium tube length 660 mm for engine type 582/40
medium tube length 760 mm for engine type 582/32

Anmerkung / Attention:

a) Die mittlere Rohilinge muB eingehalten werden!
The medium tube length has to be maintained

b) bei gebogenen Rohren ist auf die mittlere Rohrlinge zu achten!
When using bent tubes, the medium length has to be respected!

878 407



BILD-NR .
ILLe. NO.

—— - — v ———

1
2

10

11

12

PART

AUSPUFFANLAGE
EXHAUST SYSTEM

T . S —— ot Wil

FUER MOTOR TYPE 582/40 UND 582732
FOR ENGINE TYPE 582/40 AND 582/32

TEILE-NR.

ND.

850
973

945
840

938

853
973

973

878
878
973
973

297

630
122

752
991

790

355

180

182

677
666
282
255

431

T T A i S  { — —— . S — Y ik -

DICHTUNG 7/ GASKETesscesevessenssosessnces

AUSPUFFKRUEMMER KPL, :

EXHAUST ”ANIFOLD ASSY.,-.....O...........
OHNE EINHAENGEQOESEN

WITHOUT HOOKS

FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8
ZYLLSCHRAUBE M38X30 DIN 912

ALLEN SCREH M8x3c.........I""..V...‘.'...
ANZUGSDREHMOMENT 22 NM

TIGHTENING TORQUE 22 NM {195 IN.LB.)

ZUGFEDER /7 RETURN SPRINGessassesscsvssass
FUER EINHAENGEDESEN-ABSTAND 75 MM
FOR HOOK DISTANCE 75 MM (2495 INCH)

EINHAENGDESE ’ HGDK!Q.I........Q.‘.C...l.

VERBINDUNGSBOGEN KPL, :
CDN&ECTING ELBDH ASSY.’..‘....'..........
OHNE EINHAENGEOESEN

WITHOOUT HOOKS

VERBINDUNGSBOGEN KPl.

CONNECTING ELBD“ ASSY.,..........“.‘.....
MIT EINHAENGEOESEN

W1lTH HOOKS

BOGEN KPLe /7 BENT TUBE ASS5Yuetressccssssese
KUGELPFANNE / BALL JDINT--i-ooo'..?o-.-.oio-ooa
EINSTROEMROHR 500 MM / INLET TUBE 500 MM.

RUMPFTOPF WG KPL. GESCHUW. 60MM

MUFFLER ASSY. 60 HM......'..‘............
DHNE EINHAENGEOESEN

WITHOUT HOOKS

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LUCTITE ANTI-SEIZE 76?10 10 GR.'Q.O..Q.CC
10 GR.+ ZUR VERMEIDUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

CHNUNGEG ' STUECK
QTYe

2

16

N BED

-AS REQ






NACHDAEMPFERANLAGE
AFTER-MUFFLER SYSTEM

S T — A —— -

GEKLEMMTE AUSFUEHRUNG
CLAMPED CONFIGURATION

BILD=NRs TEILE-NR. BEZEICHNUNSGEG STUECK
ILLe NOs PART NO. - DESCRIPTION , QTY.
1 .

.........-"............I....'..l..l...... 1

AUSPUFFTOPF KPL.
MUFFLER ASSY.

2 953 251 KLEMMSCHELLE 42 / CLAMP 42eesesncsascsses 2
3 241 811 ZYL+SCHRAUBE M6X35 DIN 912 o

ALLEN SCREW M6X35cessenrscesccssancsosnnsce 2
4 942 991 VIERKANTMUTTER M6 DIN 557 / SQUARE NUT M6 2
5 929 920 SICHERUNGSBOLZEN / SECURITY BOlLTeessecsses 2
6 878 407  ZWEISCHENKRUEMMER KPLs / ELBOW ASSYsreeees 1
7 878 967 NACHDAEMPFER KPL. / AFTER-MUFFLER ASSYeso - 1
8 851 130 . SCHNECKENGEWINDESCHELLE 50-80

CLANP 60“80......‘......'......l...."... 2
9 351 140 SCHLAUCHSCHELLE 140 /7 HOSE CLAMP 140cceee 1

10 851.150 NACHDAEMPFERHALTER / MUFFLER HDLDERssseoss 1






2-TEILIGES KUEHLERSET (KUEHLFLAECHE 2X2,4 DM2)
2=PIECE RADIATOR SET (COOLING SURFACE 2X3792 IN2)

BILD-NRe TEILE=-NR BEZEICHNUNSG _ STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION OTY.
1 310 107 GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HOUSINGeecssssaess 1

GETRIEBEAUSFUEHRUNG ™"
GEARBOX CONFIGURATION "g™®

1 810 011 GETRIEBEGEHAEUSE : N BED
GEARBDX HDUSING........C.‘.-........‘.... AS REQ
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "(*
GEARBUOX CONFIGURATION w(Cn

1 N 810 350 GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGeessaee 1
GETRIEBEAUSFUEHRUNG wE®
GEARBOX CONFIGURATION %E®

2 847 760 GEWINDEADAPTER Mas/M1D
THREADED SPACER M6/M10evesssssasssnssensas 2
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "B"
FOR GEARBOX CONFIGURATION ngn
VALID FROM ENGINE SERIAL NOes 3.9164823

2 ‘ 847 730 DISTANZHUELSE 695/18/9 / SPACER 6¢5/18/9%9« 2
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "B»
BIS MOTOR NRe 3.916.822 :
FOR GEARBOX CONFIGURATION "pw»
UP TO ENGINE SERTAL NOe 3.916.822

3 - 25 881 430 KUEHLERSATZ / RADIATOR SETesesssssscssnse 1

3 851. 120 - KUEHLERTRAEGER RECHTS
RADIATOR BRACKET RIGHT.C.G....!....Q..'.! 1

4 851 125 KUEHLERTRAEGER LINKS
RADIATOR BRACKET LEFT'...'..-..........‘. 1

5 260 657 RUNDPUFFER 25X20XMé
RUBBER BUFFER 25X2GXH6...;.----ooo-...... é

6 995 912 KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZIEN
RADIATOR WITHOUT FILLER CAPasesscsscoscse 1
KUEHLFLAECHE 244 DM2
COOLING SURFACE 294 DM2 (37,2 IN2)

8 945 751" FEDERRING DIN 128-A4-FST ¢ LOCK WASHER A6 3
9 262 211 SK~MUTTER M6 DIN 934 / HEXoNUT Mbeseossee 8

10 847 600 DISTANZBOLZEN /7 DISTANCE TUBEwewesevsncee 1



BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
11 922 114 " VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MM

CONNECTING HOSE 110 MMacesnssnssccscrscnse 1
12 951 880 "SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32

CLAHP 20”32...........""..'.."...Q.... 4
13 922 124 VERBINDUNGSSCHLAUCH 150 MM

CONNECTING HGSE 150 MM...‘Q.............. 1
14 951 8&70 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16-25.

CLAMP 16-25..-.C....".....,............C 4.
15 995 917 KUEHLER MIT EINFUELLSTUTZIEN'

RADIATOR WITH FILLER CAPssvssscscsscscnans 1
KUEHLFLAECHE 2,4 DM2
COOLING SURFACE 2,4 DM2 (37,2 INZ)

16 922 075 KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG

RADIATOR CAP WITH GASKET 099 BAResoccceses 1
17 922 190 KUEHLWASSERKRUEMMER 7/ WATER TUBEssssesses 1
18 974 542 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 250 MM | .

FUEL TUBE 250 MM'......'.'..'......'..-.. 1
19 866 710 KABELBINDER 142X2¢5 MM / CLAMP 20 MMeeees 2
20 956 262 KUEHLWASSERSCHLAUCH 95 MM ,

RAD!ATGR HOSE 95 “MO.I.........'........' 2
21 974 839 T-REDUZIERSTUTZEN .

REDUCTIDN T PEACE 8 6 8.00.0-..-0.---..00 1 :
22 951 240 SCHLAUCHSCHELLE 12 / CLAMP 12¢eeevecscses &
23 860 303 NIEDERDRUCKSCHLAUCH 335 MM |

LOW PRESSURE HOSE 335 MMeeoessescosccesce 1
24 951 890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 / CLAMP 7=11 2
25 922 113  SCHLAUCHBOGEN / BENT HOSEeeescssvesescces 1
26 922 060 ABLAUFKRUEMMER / BENT OUTLET SOCKETeseees 1
27 240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT -

PLUG SCREH 1/8-2?NPT.C.O......‘....'....0 1-
28 N 222 388 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING 1

29 830 890 DICHTRING 6+2/8+9/1 ‘ :
. GASKET RING 6!2’8!9/1QQO...‘Q...........! 2

30 341 530 SK-SCHRAUBE MéX8 DIN 933 ‘
HEX. SCREH Méxa....'..‘...'."..Q.......’ 2'



BILD-NR« TEILE-NR, BEZEICHNUNG STUECK
ILLe. NO. PART NGO, DESCRIPTIGON QTY.
31 940 557 SCHLAUCHTUELLE M6 / HOSE NIPPLE Mbewsonese 1

FUER ENTLUEFTUNG BEI EINBAUWEISE DES MOTORS
MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN

FOR EVACUATION OF AIR, AT INSTALLATION OF
ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN

32 297 386  SILASTIC 732 RTV ‘ N BED
SILASTIC ?32 RTV! 100 GR.?...C-C-‘.‘.:....C AS REQ
100 GR.

33 899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST . = N BED

LOCTITE 221 VIOGLET 10 CLayessnvvnsvscnses AS RED
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM
LOW STRENGTH BOND ’



e

A A S

7 % B,
I,

B R B ool

ek

0

il

Lt
i,

N

—

L

AN R
” %

\\.\\b\.\\.\.\\\\\\\\.\\\ﬁw\.\mm\\\\w\\\wxw

1




BILD~NR .
ILLe NO. .

7

10

- 26 N

2-TEILTGES KUEHLERSET (KUEHLFLAECHE 2X3,2 DM2)
2=PlECE RADIATOR SET (COOLING SURFACE 2X49,6 INE)

TEILE=-NR,
PART NO.

ZEICHNUNG
SCRIPTIAON

I mm

B
D

810

2810

810

847

847

881

851

851

260

995

244

945

242
241

107

o1

350

760

730

433

122

127

657

914

211
751
211

186

GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HOUSINGessescases
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "B"w
GEARBOX CONFIGURATION "B"®

GETRIEBEGEHAEUSE ‘

GEAR BOX HOUSING....’.'..0..‘......."‘....
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "C"

GEARBOX CONFIGURATION m(Cw

GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGeecsoves
GETRIEBEAUSFUEHRUNG vE®
GEARBOX CONFIGURATION wE®

GEWINDEADAPTER M&6/M1D
THREADED SPACER Méfﬁ10.o....--.-.........
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG waw.

AB MOTOR NRs 349164823

FOR GEARBOX CONFIGURATION ®B"®
VALID FROM ENGINE SERIAL NO« 3.9164823

DISTANZMUELSE 645/18/9 /7 SPACER 6+5/18/9%9.
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "3®

BIS MOTOR NRe 3.916.822

FOR GEARBOX CONFIGURATION mB#

UP TO ENGINE SERIAL NO« 3,916.822

KUEHLERSATZ / RADIATOR SETeevosvascsesses

KUEHLERTRAEGER RECHTS

- RADIATOR BRACKET RIGHT-.............--a..

KUEHLERTRAEGER LINKS

RADIATDR BRACKET LEFT...Q..Q..O...O.....Q'

RUNDPUFFER 25X20XMé e
RUBBER BUFFER 25X20XMbecesosesconcscsssnes

KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZEN o
RADIATOR WITHOUT FILLER CAPssesssesnnssee

KUEHLFLAECHE 3,2DM2

- COOLING SURFACE 3,2DM2 (49,6 IN2)

SCHEIBE 6+4 DIN 134 /7 WASHER 6'4&90..00.0
FEDERRING DIN 12B-A4-FST / LOCK WASHER Aé
SK‘HUTTER Hé ﬁIN 934 / HEX.NUT Hbcoool--o

SK=SCHRAUBE M&X16 DIN 933 ‘
HEX.SCREN M6x16....‘........‘............

————— —— - e —— -  —

STUECK

QTYe.

—— vy

N BED
AS REQ

12



BILD=NRs TEILE~NR. BEZEICHNLUMNG STUECK
ILLe NOs PART NO. DESCRIPTYTION QTY.
11 847 600 DISTANZBOLZEN / DISTANCE TUBEesesessesses 1
12 847 605 DISTANZROHR / DISTANCE TUBEesessssnssssas 2
13 922 114 VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MM

CBNNECTING HDSE 110 M“.O‘Q....'...l....i. 1
14 951 880 ~ SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32

CLAHP 20‘32.......'...O'.l..i.‘l..i..‘..l 4
15 922 124 VERBINDUNGSSCHLAUCH 150 MM

CONNECTING HOSE 150 MMassssesssssvoncssse 1
1% 951 870 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16-25

CLAHP 16-25...l....C..C..U.tﬂ......;;...l. 4
17 995 919 KUEHLER MIT EINFUELLSTUTZEN

RADIATOR WITH FILLER CAPesecscssssnessose 1
KUEHLFLAECHE 3,2 DM2
COOLING SURFACE 392 DM2 (4996 IN2)

18 922 075 KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG _

RADIATOR CAP WITH GASKET 0949 BAReesscossns 1
19 922 190 ' KUEHLWASSERKRUEMMER / WATER TUBFEesecossos 1
20 974 S42 KRAFTSTOFFSCHLAUCH 250 MM ,

FUEL TUBE 250 MM...OCI..l.....‘..t.tl'... 1
21 866 710 KABELBINDER 142X%2+5 MM /7 CLAMP 20 MMsesess 1
22 956 262 - KUEHLWASSERSCHLAUCH 95 MM Co

‘ RAOIATDR HQSE 95 MM...‘.!..C‘OQ!.CQ...II. 2

23 974 339 T-REDUZIERSTUTZEN o

REDUCTIBN T‘PEACE 8 6 8.............-.... 1
24 ‘951 2#0 . SCHLAUCHSCHELLE 12 ! CLAMP 12.0&6&00;;000 4
25 860 304 NIEDERDRUCKSCHLAUCH 365'Mﬂ- . ,

LOW PRESSURE HOSE 365 MMucecscosssonsossnse 1
256 951 390 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 /. CLAMP 7-11 2
27 922 381 FORMSCHLAUCH 25790 GRAD

BENT HBSE 25,90 DEGR.........0.....1..0.. 1.
28 922 060 ABLAUFKRUEMMER / BENT OUTLET SOCKETeeeesn 1
29 240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8-27NPT :

PLUG SCREH 1,8-2?NPTIQ.O!.l.......l....-. 1
30 N 222 388 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUSING 1
31 830 890 DICHTRING 6492/849/71

GASKET RING 6’2,8!9/1o.o..-oo-.cooooooo.. 2



BILDO~NR« TEILE-=NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION Q7Y
32 841 580 SK=SCHRAUBE M6X3 DIN 933

HEXe SCREW M6XBeveosassesosccascoscsseses 2

33 940 557 SCHLAUCHTUELLE M6 /7 HOSE NIPPLE Mbesseoen 1
FUER ENTLUEFTUNG BEI EINBAUWEISE DES MOTORS
MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN
FOR EVACUATION OF AIR, AT INSTALLATION OF
ENGINE WITH SPARK PLUGS DODWN

34 297 386 SILASTIC 732 RTV O . N BED

SILASTIC 732 RTV! 108 GRn...I.--.-........ AS REQ
100 GRe.
35 809 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 Cletonsscssssscsssse AS RED .
LOCTITE 2271 VIOLETT, 10 CCH
LDW STRENGTH BOND






BILD-NR

{LL, NO. .

2=TEILIGES KUEHLERSET (KUEHLFLAECHE 2X3,2 DM2)
HAENGENDE MOTOREINBAULAGE (ZUENDKERZEN NACH UNTEN)
2=-PIECE RADIATOR SET (COOLING SURFACE 2X49,4 IN2)
INVERTED INSTALLATION (SPARK PLUG. DDHN?

TEILE=NR
PART

210

310

810

847

847

881
851
851
260
995
244
945
242

NO.

107

011

350

760

730

436
122

127

657

213

211

751

211

CHNUNG : STUECK
IPTION QTY.

GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HDUSING-:..cwoooo 1
GETRIEBEAUSFUEHRUNG “a"

GEARBOX CONFIGURATION ma"

GETRIEBEGEHAEUSE ' N BED
GEAR ng HGUSING.............‘.........’. AS REQ.
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "C"™

GEARBDX CONFIGURATION nC®

GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGeseosees 1
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "E"
GEARBOX CONFIGURATION WE®

GEWINDEADAPTER M6/M1D

THREADED SPACER Mé/’"'l0.;o‘o:oooo"t‘do'on-‘o-—oro.. 2

FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "8"
AB MOTOR NRe 3.916.823
FOR GEARBOX CONFIGURATION #B®

VALID FROM ENGINE SERIAL NOs 349164823

DISTANIMUELSE 64571879 / SPACER. 695/187/9%9. 2

- FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "B™

BIS MOTOR NR. 3.916.822

FOR GEARBOX CONFIGURATION ®gn

UP TO ENGINE SERIAL NO. 3.916.822

KUEHLERSATZ / RADIATOR SETeesesssiovssces 1

KUEHLERTRAEGER RECHTS : -
RADIATOR BRACKET RIGHT..-.........-...... 1

KUEHLERTRAEGER LINKS e
RADIATGR BRACKET LEFT........C.,.....’..O 1‘

RUNDPUFFER 25X20XMé6 :
RUBBER BUFFER 25X20x“6"....C.....-O...O. 6

KUEHLER OHNE EINFUELLSTUTZEN L
RADIATOR WITHOUY FILLER CAPssesecccsssccs 1
KUEHLFLAECHE 3,2DM2 _

COOLING SURFACE 3,20M2 (4996 IN2)

SCHEIBE 694 DIN 134 / WASHER 6sbescessese 12
FEDERRING DIN 128-A4~FST / LDCK WASHER A6 8

SK=MUTTER M6 DIN 934 / HEXeNUT Mbesseeves 6



BILD-NR« TEILE-NR,

BEZEICHNUNSG STUECK
ILLs NOe« PART NOD. ODESCRIPTION QTY.
10 241 186  SK~SCHRAUBE M6X16 DIN 933
HEX«SCREW M66XTAesensnscnannssesnssssnnsce 2
11 347 600 DISTANZBOLZEN / DISTANCE TUBEesceccssscns 1
12 847 605 DISTANZROHR 7/ DISTANCE TUBEwsescsssssssee 2
13 922 114 VERBINDUNGSSCHLAUCH 110 MM
CONNECTING HOSE 110 MMaasssssssscosasassnes e
14 951 880 =  SCHNECKENGEWINDESCHELLE 20-32
. CLAMP 20"‘32..:-.-00-0.0-otooonocoo_ooooooco 8
15 922 124 ' VERBINQUNGSSCHLAUCH 150 MM .
CONNECTING HOSE 150 MMeseosssnevonsesesass 1
16 951 870 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 16-25
CLAMP 16=2Sssesssssissvssnsannssacsnnsose 2
17 922 111 SCHLAUCHBOGEN / BEND HGSE---;QQoo}..-oioo 1
13 922 121 : ‘ADAPTERSCHLAUCH 30 MM : :
ADAPTER HOSE 30 MMesessssssssssncancsessnsse 2
19 922 310 . AUSGLEICHSGEFAESS KPL. 90 GR.
EXPANSION TANK 90 DEGReseessscnsnsscsoncse 1
20 922 075 _ KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG .
RADIATGR CAP WIT” GASKET 0!9 BAR‘oaonooooo 1
21 995 918 KUEHLER Ms EINFUELLST. VERSCHW -
RADIATDR HITHGUT FILLER CAP..--..----‘..... 1
22 956 263 . KUEHLWASSERSCHLAUCH 1000 MM :
: RADIATOR HOSE 1000 MM..‘................. 1
23 951 240 - SCHLAUCHSCHELLE 12 /7 CLAMP 12essssssssees 2
24 860 305 NIEDERDRUCKSCHLAUCH 280 MM
.LOW PRESSURE HOSE 280 HH.!....O.C”...-.C‘OOIOI 1
25 951 . 890 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 7-11 / CLAMP 7-11 2
26 922 325 _ UEBERLAUFGEFAESS M, VERSCHLUSS
C OVERFLOW~BOTTLE WITH CAPessesasssssscsesnse 1
27 922381 FORMSCHLAUCH 25790 GRAD
BENT HOSE 25790 DEGR.-.--..-...-co-.oo.o- 1
28 822 0560 ABLAUFKRUEMMER / BENT QUTLET SOCKFETesesse 1
29 240 480 "VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/78~-27NPT

PLUG SCREH 1,8-2?NPT...b.¢.‘l..;i..‘..... 2

30 222 388 WASSERPUMPENGEHAEUSE / WATER PUMP HOUS ING 1



BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART NO, -~ DESCRIPTION QTY.
31 830 890 DICHTRING 6¢2/8:971

GASKET RING 6’2[8’9,1..';'........;....... 2

32 841 580 SK-SCHRAUBE M6X8 DIN 933 : S
. HEX. SCREH "6x8'...:.‘-......'..l..'...... 2

33 940 557 SCHLAUCHTUELLE Mé& / HOSE NIPPLE Mbasssess 1
FUER ENTLUEFTUNG BEI EINBAUWEISE DES MOTORS.
MIT ZUENDKERZEN NACH UNTEN
FOR EVACUATION 0OF AIRy AT INSTALLATION OF
ENGINE WITH SPARK PLUGS DOWN

34 297 386 SILASTIC 732 RTV | N BED

SILASTIC 732 RTVy 100 GReresssssssssssesss AS REQ
100 GR.
35 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST | N BED

LOCTITE 221 VIDLET 10 CCerisessesssssasss AS REQ
LOCTIYE 221 VIOLETTy 10 CCM
LOW STRENGTH BOND



S S

3 ¥

e e,

HAMRK MM KA ISR A L N e L I L AT,

\J\h\%\%%\ﬁ\%ﬁ\\%%\%%@N%@%%%%%%%ﬁ%%%%i
@000 T

\ L o e[

AR ARAARNIIAER AR L (AN AARNANNNRANN RN A AMAAA RN R IR R RIS

WA T A

o R AP NN MR NN AN AN AR AN NN NN AN AN AN I NAR AN SRR RN SN AL

R

/ g%%%\%\&%\%%\%%&%@%g%%\%\ﬁ\ﬁ%\%ﬁ&§%§\%

AR AN AN AR AR NI AN A, AN A AN N M A AARGA M AR AAN KRR,

LR e,

S TR

S 7

L PR AN AN

N

2 N A A N NN AN A NN AN AP NNAAIACRAN

i Lo Lol b

PRARAAANA P S RN AN NN A NN NN

T

IR

ENNNNNAANNKAMNARANNA XK \.

L
A

NN NN PXANNRIN KNANNNARANN

N

,,w ‘%@%%%%%@&%@w\.\\\\.\%%\\m&‘,_\ 4

EANANNNNANNNNAANINNN RN

N AR

S AN ARNNNNANTIONNNNANNNARARNNANANN N T 11
/

\ V@ k§$§§§§§§§§§%&@

IACRANNNRANN

Y A

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> P

h.. Y Y

v

»»»»»»» 2N

)

\ A S L iee—- e o 8
& & ‘

7
7

i17.5
A
i |y

G

415

339 44—
1

150

[

291

3

.gI“

!t

175

gl

293




BILD=-NRs TEILE-NRs

1-TEILIGER KUEHLERs UEBERLAUF- UND

AUSGLEICHSGEFAESS

1-PIECE RADIATOR , OVERFLOW BOTTLE

AND EXPANSION TANK

S o W T . e i ol S i e

BEZEICHNUNSG o STUECK
ILLs. NG, PART NO. DESCRIPTION = ' QTY.
1 -2 922 312 'AUSGLEICHSGEFAESS KPLos 90 GRw - * -= o
"EXPANSION TANK ASSY. 90 DEGRetescsssssene 1
1 922 310 AUSGLEICHSGEFAESS KPLi 90 GRe - o0
‘ EXPANSIDON TANK 90 DEGRetesssvnsnnssssnses 1
2 -3 922 317 AUSGLEICHSGEFAESS KPLe 180 GRe = i
. EXPANSIDN TANK ASSY. 180 DEGRe» tssesssese 1.
2 922 075 KUEHLERVERSCHLUSS MIT DICHTUNG R -
3 922 315 AUSGLEICHSGEFAESS KPL. 180 GRo -
EXPANSION TANK 180lDEGR.O'.".‘.....7...".‘.‘“-“.’.-. 1
4 922 325 UEBERLAUFGEFAESS M. VERSCHLUSS . :
OVERFLOW-BOTTLE WITH CAP..oioo'"b:o'i-u-‘oo‘oooo 1
5 995 697 KUEHLER / ‘R'AD!AT'OR"COOUOIOO....‘.‘.-;HOOC:.".COO 1
KUEHLERFLAECHE 451 :DM2 | o
COOLING SURFACE 451 DMZ (6346 IN2)
b 9?5 695 KUEHLER / 'R-ADIATD'R‘QQCC'.".'....;.'..'V.".:.V'L“.G.O 1

KUEHLFLAECHE 3,2 DM2 _ : -
COOLING SURFACE 592 DM2 (8046 IN2)






BILD=NR

ILL.

10

11
12

ND«

UNTERSETZIUNGSGETRIEBE #B"®
1=2+00y I=2424 ODER [=2458

REDUCTION GEARBOX "B™ 1=2,00s I=2924 OR 1=2,58

TEILE'NR.

PART NO.

B10

932

850
841

929
930

886

386

886

827

945

841

910
3850

N G STUECK
ON QTY.

107

091

430
306

670
536

200

202

204

785

766

656

372
055

GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR HOUSINGesessssses 1
AUCH GEEIGNET FUER 2-TEILIGEN KUEHLER
ALS0 SUITABLE FOR 2-PIECE RADIATOR

RK-LAGER 6304 C3
BALL BEARING 6304 C3y 20=-52~15s0casssceee 1

O-RING DIN 3771-75X295-N / O=RING 7?5-2,5. 1

SK-BUNDSCHRAUBE M8X65 SW 11

COLLAR-HEX. SCREW MB8X65 SW 11oooocooo..-o 2
ANZUGSDREHMOMENT 24 NN

TIGHTENING  TORQUE 24 NM (210 INJ.LB,)

PASSHUELSE 10X13 / DOWEL 10X13cescesscsnse 2
DICHTUNG /‘GASKET........Ql.‘.....'...... 1

ZAHNRADSATZ 1 2158 I GEAR SET 2,58-0...00 1'
ANTRIEBSRAD 19 Z UND KLAUENRAD 49 Z NUR
GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

EXCHANGE DRIVE GEAR 19 T AND DOG GEAR 49 T
ONLY TOGETHER

ZAHNRADSATZ I 2'24 / GEAR SET 2!24..0.-0. 1
ANTRIEBSRAD 21 Z UND KLAUENRAD 47 Z NUR
GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

EXCHANGE DRIVE GEAR 21 T AND DOG GEAR 47 T
ONLY. TDGETHER

ZAHNRADSATZ 1 290 7/ GEAR SET 2900esceccee 1
ANTRIEBSRAD 2D Z UND KLAUENRAD 40 Z NUR
GEMEINSAM AUSTAUSCHEN

EXCHANGE DRIVE GEAR 20 T AND DOG GEAR 40 T
ONLY TOGETHER

SCHEIBE 1373475 /7 WASHER 13/34/5¢000esees 1

HOCHSPANNRING VHY 13 DIN 69D5A
LOCK NASHER VHV 13....Q.-................ 1

SK-SCHRAUBE 1/2-20UNFXS0

HEX. SCREH 1/2'200”FX50.-...oooooooco.too 1
ANZUGSDREHMOMENT 60 AM

TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LB.)

GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERseesesssonsess 1

WD~-RING AS 30X47X7/7y5 S1
BIL SEAL 3OXA7X7/7!Soocoooo-..cc-oa-ooooo 1



BILD-NR.
ILLe NOe

15

16 N

17

17

17

17

17

18

19

20

21

22
23
24

25

26

27

TEILE-NR. BEZEICHNUNSG
PART NO. DESCRIPTION
827 850 RADIUSSCHEIBE 26/36/44+5
DISTANCE RING 26/36/‘!!5.00-...0-0...0....
932 820 RK-LAGER 6305 C3
BALL BEARING 6305 €3 / 25~62-17ccevecssee
445 070 SICHERUNGSRING 62X2 DIN 472
RETAINING RING 62x2.'....................
837 029 PROPELLERWELLE / PROPELLER SHAFTesvececses
944 470 AUSGLEICHSCHEIBE 25,5/34/0s2
SHIM 25’513‘!0’2..‘.......‘Il.....‘..'...
944 471 AUSGLEICHSCHEIBE 25,5/3470+3
SHIM 25,5’34’0’3.......IQ...............C
944 472 AUSGLEICHSCHEIBE 25,5/34/0,5
SHI" 25’5’34’9'5.........'.....D........-
944 473 AUSGLEICHSCHEIBE 25y5/34/1
SHI“ 25’5/34,1..'.-l.-O.....'...l....-...
944 474 AUSGLEICHSCHEIBE 25,5/34/0+1
SHIM 25'5,34,0'10...Q...C..'......O......
847 620 DISTANZRING 2542/33/4+5
DISTANCE RING 25’2’33’4'5‘.‘..........0..
939 020 TELLERFEDER BS0 DIN 2093
DISK SPRING BSU..........0'......'9.'...0
958 770 KLAUENNABE ,DBG HUB‘...'..-.............
944 469 ANLAUFSCHEIBE 2095/30/0,8
THRUST HASHER 20’5/30/8!800.....coo.oo'co
827 840 HINKELRING , ANGULAR RING....!......-.'..
82? 860 R!NGHAELFTE , RING HALF.’....C.O..'......
945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8
941 350 SK=SCHRAUBE MBX125 / HEXe SCREW M8X125¢ee
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM.
TIGHTENING TORQUE 24 NM {210 IN.LB.)
941 171 SK-SCHRAUSBE M8X110 DIN 931
HEX- SCREH M8x11u...l.......0.!...0‘.....
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM.
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 IN.LB.)
841 301 SK=SCHRAUBE MB8X65 DIN 939

HEX. SCREH MSXéS.OD.......ooo.o.oooooon-o
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 INL.LB.!}

STUECK

QTY.

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED .
AS REQ

N BED
AS REQ

12



BILD~NR .
ILLe NOe

30

31

32

33

34

35
36

37

38

39

552

840

830

341

941

931

327

399

899

297

TEILE=NR.
PART NO.

——— ——— — ———— ——— — A

280

270

390

781

110

200

830

785

788

431

DICHTRING 18,2/24/1
GASKET RING 18’2,24,1..‘-................

MAGNETSCHRAUBE M18X1,:5
MAGNETIC pLUG M18x1'S.-'.'...............

DICHTRING 6+2/8,9/1
GASKET RING 6’2,8’9,1.C'O..’..........l..

KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10
CAPSTAN SCREH M6X10..‘....|.......‘...C..

ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1+5
AIR VENT SCREH n18x1!5...........’."....

DICHTRING 18,2/22/2
G&SKET RING 18!2122,2.-.0..ooooocoooooono

LA R AL E N A RS NS EE R ENEEE SR Y N R N N R R R N

SICHERUNGSDRAHT
WIRE-LOLK

DECKSCHEIBE / CDVER HhSHER.......C......‘

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LBCTITE 221 VIDLET 10 cc.".."'.........
LGCTITE 221 VIOLETTs 10 CCM

LOW STRENGTH BOND

LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREENy 5 GRevessesesecssasans
SCHRAUBENS ICHERUNG HOCHFESTy 5 GRe.

HIGH STRENGTH BOND

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GR.!-.....o--
10 GRays ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TGO PREVENT METAL GALLING

(AR RSB RNEEEEREEEEERNEENENENNE RN FERY RIY RN I NNy

BP-ENERGREASE LS3
BP~-ENERGREASE LS3

STUECK

Q7Y.

T — T A A  ———— T — Ty s — -

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ






BILD-NR .
ILL. NG

UNTERSETZUNGSGETRIEBE "C" [=2462, 1=3,0,

TEILE~-NR.

PART

NO«

I1=3,47 ODER I=4,0
"M I=2462y I=390y 123447 OR I=440

CHNUNG STUECK
I PTION

QTY.

D D D S S A D W M S S TR S A e 0 N S M S S S A T - e i T S AT S W ML N T N P A S SR T W A A S i T —— — -

10
11
12
13
14

15

16

9538
842
958
944
241

810

930

232

945

950

932

440

427

980
785
651

970
660
961
120
820

011

675

285

690

085

820

366

021

SCRHWUNGRAD 7/ FLY "HEEL...-....-..;.....-.
SCHEIBE 13/34/75 /7 WASHER 13/34/5eaessasee
SK=SCHRAUBE 1/2=-20UNFX30

HEX. SCREW 1/2'20UNFX3GOOQ....noo-ootoooa
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM

TIGHTENING TORQUE 60 NMK (530 IN.LB.)
KUPPLUNGSFLANSCH /7 COUPLING FLANMGEasesese
PILZMUTTER M8 7/ NUT MBienssenssernssssessa
KUPPLUNGSELEMENT 7/ RUBBER COUPLINGesensnse
ZWEIKANTSCHEIBE / NASHER.-..-.;----......
ZYL«SCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEN SCREW ﬂ?ﬂX#S-ooooooc-o.oo-ooooooo-o
ANZUGSDREHMOMENT 4D NM

TIGHTENING TORQUE 40 NM (350 INeLB.)
GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR B0X HOUSINGessess
WO-RING AS 25X38X7 NBR / DIL SEAL 25X38X7
ZR-LAGER RNU 204 E TVP2

ROLLER BEARING 26'5'4?‘14.-..-0-0.-.0.oao
264+ 5-47-14

SICHERUNGSRING 47X1+75 DIN 472
RETAINING RING 4?x1’?5..0...........00'.0

WO-RING A 32X47X7 NBR
OIL SEAL A 32X47X? NBR‘-'ooooaoooo--ooooo

RK-LAGER 6305 C3
BALL BEARING 6305 CS /‘25-62-1?.-t¢-oooco

SK=BUNDSCHRAUBE M8X90 SW 11

CGLLAR HEX. SCREH M8x90 sw 11......'...’.
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM

TIGHTENING TORQUE 24 NM (350 INKLBe)

AUSGLEICHSCHEIBE 2645/34/042
SHIM 26’5/34]0’2.......I.................

N BED
AS REQ



BILD-NR. TEILE-NR. B STUECK
ILL. NO. PART NO, D QTY.

T N D A S S Sy S S T S ot W G —— S S W . A W S T A S o S S W i S S S wil S VD Sl e s sl el e N T . G S =

17 N 8868 211 ZAHNRADSATZ 1 2462 / GEAR SET I 2162ecese 1
VORGELEGERAD 55 Z UND RITZELWELLE 21 2Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 55 T AND PINION
SHAFT 21 T ONLY TOGETHER

1? N 886 213 ZAHNR&DSATZ I'3l0 / GEAR SET 1 3!0--000.- 1
VORGELEGERAD 57 Z UND RITZIELWELLE 19 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 57 T AND PINION
SHAFT 19 T ONLY TOGETHER

17 N 886 215 ZAHNRADSATZ 1 3447 / GEAR SET I 3947 0e0es 1
VORGELEGERAD 59 Z UND RITZELWELLE 17 2
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 59 T AND PINION
SHAFT 17 T ONLY TOGETHER

17 N 386 217 ZAHNRADSATZ I 4,0 7/ GEAR SET I 4900seeess 1
VORGELEGERAD 60 Z UND RITZELWELLE 15 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 60 T AND PINION
SHAFT 15 T ONLY TOGETHER

13 845 310 . HOCHSPANNRING VHZ 8 7/ LOCK WASHER VHZ 8. 1

19 841 590 ZYL.SCHRAUBE M38X35 DIN 912
ALLEN SCREH H8x35.‘.....'...Q'G......’-.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 IN.LB)

20 ' 929 940 ZYLINDERSTIFT 8 KLEIN M6X20 /7 PIN 8X20ese 2
21 N 950 211 DICHTUNG 7/ GASKET..ooooc-nocoocu.-a-..ooo 1
22 N 3810 021 GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERwesensesscsses 1
23 932 420 RK=LAGER 6205 (3

BALL BEARING 6205 C3, 25-52*1500000000-00 2
24 930 715 WD=RING AS 35X47XT SI / OIL SEAL 3ISX4&47X7e. 1
25 244 110 RADIUSSCHEIBE 317447445

DISTANCE RIﬂG 31,44/4!Stoooto.oaooooooloo 1'

26 932/.570 RK-LAGER 6306 C3

BALL BEARING 6306 C3’ 30‘72'19:-..:00..00 1

30-72-19
27 N 944 105 HALTESCHEIBE / SHIMiwswssnoessesonsscsnnse 1
28 445 330 HOCHSPANNRING VHZ 6 / LOCK WASHER VHZ 6ee &
29 N 241 236 ZYL.SCHRAUBE M6X16 DIN 912

ALLEN SCREN M6x16........‘.‘...-......... é



BILD~NR .
ILLs NOo

30

31

32

33

34
35

36

37

33

39

40

41

42

43

b4d

45

QTY.

"

1

N BED
AS REQ

TEILE~NR« BEZEICHNUNGE STUECK
PART NQ. DESCRIPTION
N 837 182 PROPELLERWELLE /7 PROPELLER SHAFTesesesses
N 847 755 KEGELHUELSE 7,5
SPLITTED COMNE SLEEVE 7 15evescscssesssceanse
845 430 SCHNORR-SCHEIBE VS30
FRICTION WASHER VS30eccetcvossossesesrnnns
842 575 SK=MUTTER M30X1s5 LH HOEHE 12
HEXs NUT M30X1«5 12MMy LHeessscsssvnsease
ANZUGSDREHMOMENT 300 NM
ACHTUNG: LINKSGEWINDE
TIGHTENING TORQUE 300 NM (2650 IN+LB.)
ATTENTION: LEFT-HAND THREAD
945 751 FEDERRING DIN 128~A86-~FST / LOCK WASHER A6
840 880 ZYLSCHRAUBE M6X30 DIN 912
ALLEN SCREW MAX3(0esssasnscscesscscnnnnasne
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INJLB.)
552 280 DICHTRING 184272471
GASKET RING 18!2/24,10oo..olo..oooooo‘oto N
840 270 MAGNETSCHRAUBE M18X1+5
MAGNETIC PLUG M18X1r5scessssessensassesasne
330 890 DICHTRING &492/78+9/1
GASKET RING 6927899710 cscsccscscsssscsenss
341 781 KREUZLOCHSCHRAUBE M6X10
CAPSTAN SCREW MOoX1Dseeesenssassssssvacnnsns
241 110 ENTLUEFTERSCHRAUBE M1BX1:5
AIR VENT SCREW M1B8X195esesscssssssescssneas
231 200 DICHTRING 184272272
GASKET RING 1892722720 e0ssvnvcccnvssscens
B 0 N E RPN IS SIS SRENINRENEEEEREIRS
SICHERUNGSDRAKT
WIRE~LOCK
44 140 DECKSCHEIBE / COVER WASHERewsssessssssese
IRy MMM I, I MY
BP-ENERGREASE LS3
BP~ENERGREASE LS3
297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GRavessssssse
10 GRss ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

N BED
AS REQ



BILD-NRe TEILE~-NR. BEZEICHNUNSGSG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
46 899 788 LOCTITE 648 GRUEN N BED

LOCTITE 648 GREEN) 5 GRerocecsssssssssses AS REQ
5 GRes SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST
HIGH STRENGTH BOND

47 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCesevescesvecnssas AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM
LOW STRENGTH BOND









UNTERSETZUNGSGETRIEBE ME"™ I=2+62y 1=3,0y
) 1=3447 ODER I=4,0
REDUCTION GEAR "E™ I=2,62s =340y 153447 OR I=4,0

BILD=-NRs TEILE~NR. BEZEICHNUNSG STUECK
Itle NO PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 7 953 980 SCHWUNGRAD / FLY WHEEL cessaossssvsssnssss 1
2 827 785 SCHEIBE 1373475 /7 WASHER 13/34/5e0sesssss 1

3 841 651 SK~SCHRAUBE 1/2-20UNFX3D

HEX. SCREH 1’2-ZOUNFX30.'...............Q 1
TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LB.)
ANZUGSDREHMDMENT 50 NM

4 958 970 KUPPLUNGSFLANSCH / COUPLING FLANGEsseeooe 1
5 842 660 PILZMUTTER M8 / NUT MBeesessesscceasscasca 1
6 958 960 KUPPLUNGSELEMENT / RUBBER COUPLINGsesseas 1
7 944 120 IWEIKANTSCHEIBE / WASHEReeossesscsassssse 6
8 841 820 ZYL.SCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEN SCREH M1Dx45..'..........'..C....‘. 6
ANZUGSDREHMOMENT 40 NM
TIGHTENING TORQUE 40 NM (350 IN.L8.)

9 810 350 GETRIEBEGEHAEUSE /7 GEARBOX HDUSINGesssoss 1
10 930 675 WD-RING AS 25X3I8X7 NBR 7 DIL SEAL 2Z25X3IB3X7 1
11 232 285 IR-LAGER RNU 204 E TVP2

ROLLER BEAR!NG 2615‘47“14.0...ot..oooo-o- 1
26954714
12 945 690 SICHERUNGSRING 47X1,75 DIN 472

RETA]NING RING 4?X1i?s‘............‘.’... 1

13 250 085 WD~RING A 32X&47X7 NBR
OIL SEAL A 32x4?x7 NBR-..........'.."-.. 1

14 932 820 RK-LAGER 6305 C3
BALL BEARING 5305 C3 /I 25=62=17cevssessns 1

15 445070 SICHERUNGSRING 62X2 DIN 472
RETAINING RING 62x2....-......l.‘...‘.l.. 1

16 440 366 SK-BUNDSCHRAUBE MEX9%0 SW 11
COLLAR HEXe SCREW M3X9D SW 11sesccscscane 8
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM (350 IN.LB.)

17 852 430 FREILAUFGEHAEUSE / SPRAG CLUTCH HOUSINGes 1



BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NDe PART ND. DESCRIPTION QTY.
18 259 077 FREILAUF 45y665X62,332X13

SPRAG CLUTCH 45'665X62!332X13000.00..0.0. 1
19 245 620 SPRENGRING 62 / SNAPRING 62eccvecscccccce 1
20 834 280 FREILAUFRAD 42 Z / FREE WHEEL GEAR 42 Tes 1
21 832 410 NADELKAEFIG K 28X34X20H

NEEDL CAGE K 28x34x20H.........".O...... 1

22 427 235 ANLAUFSCHEIBE 28+2/3995/1+5 N BED
THRUST HASHER.28}2/3975’1'5--cocooocoooo. AS REQ

23 3886 750 ZAHNRADSATZ I 2462 / GEAR SET I 2962csvees 1
VORGELEGERAD 55 Z UND RITZELWELLE 21 I
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 55 T AND PINION
SHAFT 21 T ONLY TOGETHER

23 886 752 ZAHNRADSATZ I 340 /7 GEAR SET I 340scenvsee 1
VORGELEGERAD 57 Z UND RITZELWELLE 19 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 57 T AND PINION
SHAFT 19 T ONLY TOGETHER

23 886 754 ZAHNRADSATZ I 34547 / GEAR SET I 3447 ccess 1
VORGELEGERAD 59 Z UND RITZELWELLE 17 Z
NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE LAYSHAFT GEAR 59 T AND PINION
SHAFT 17 T ONLY TOGETHER

23 886 756 ZAHUNRADSATZ I 490 /7 GEAR SET 1 490cvceces 1
VORGELEGERAD 60 Z UND RITZELWELLE 15 Z
NUR -GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
RAPLACE LAYSHAFT GEAR 60 T AND PINION
SHAFT 15 T ONLY TOGETHER

24 845 310 HOCHSPANNRING VHZ 8 7 LOCK WASHER VHI 8.. 1

25 440 210 ZYL.SCHRAUBE M8X80 DIN 912
ALLEN SCREH MBXBD DIN 912....0....'...... 1
ANZUGSDREHMOMENT 24 NM
TIGHTENING TORQUE 24 NM (210 IN.LB.)

26 929 940 ZYLINDERSTIFT 8 KLEIN M&X2D /7 PIN 8X2Deses 2
27 950 215 DICHTUNG / GASKETeesesescesccnnscsvasnscasn 1
28 810 360 GETRIEBEDECKEL / GEAR COVERwessesssecnane 1
29 232 242 ZIR=~LAGER NJ 205 E JP1

ZR-BEARING NJ 205 E JP1..........-......C 1

30 930 715 WD=RING AS 35X47X7 SI / OIL SEAL 35X47X7. 1



BILD-NR«. TEILE-NR. BEZETITCHNURNGSG STUECK
ILtL. NOs PART NOD. DESCRIPTTION QTY.
31 944 110 RADIUSSCHEIBE 31/44/445

DISTANCE RING 31/44/495e0000ses0ns00ssnse 1
32 932 570 RK-LAGER 6306 (3

BALL BEARING 6306 €3y 30-72-19¢ccccscccns 1

30-72-19 .
33 - 944 105 HALTESCHEIBE , SHIMO.....-............... 1
34 445 330 HOCHSPANNRING VHZ 6 / LOCK WASHER VHI 64 b
35 241 236 ZYL+SCHRAUBE M6X16 DIN 912

ALLEN SCREH Méx’b..-..‘......'.‘."...... 6
36 837 182 PROPELLERWELLE 7/ PROPELLER SHAFTeeesssssese 1
37 847 755 KEGELHUELSE 745

SPLITTEDCGNE SLEEVE ?lS...OC.CG.....l... 1

38 845 430 SCHNDRR-SLHEIBE VS30
FRICTION HASHER_VS3D...-....--.-..-...... 1

39 342 575 SK=MUTTER M30X1,5 LH HOEHE 12
HEX. NUT M30x1‘5 12“”' LH.............'.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 300 NM
ACHTUNG: LINKSGEWINDE
TIGHTENING TORQUE 300 NM (2650 IN.LB.?
ATTENTION: LEFT-HAND THREAD

40 227 450 ANLAUFSCHEIBE 12+45/21+4570+5

THRUST WASHER 1295/27195/01520cscscnccsncs 2
41 837 300 ZWISCHENRADACHSE /7 IDLE GEAR SHAFTsseeces 1
42 834 290 ZWISCHENRAD 62!25 I / IDLE GEAR 62/25 Z.. 1
43 293 153 E~STARTER KPL. 7 ELECTRIC STARTER ASSYesos 1
44 945 751 FEDERRING DIN 128-46-FS5T / LOCK WASHER AS6 14
45 840 8380 ZYL+SCHRAUBE M6X3D DIN 912

ALLEN SCRE“ ”6x30.'...'.'.......“.....Q. ?4
ANZUGSDREHMOMENT 10 NM
TIGHTENING TORQUE 10 NM (90 INJLB.)

46 552,280 DICHTRING 18+2/24/1
GASKET RING 18'2,24/1.o.oo....o.o.-oooo.o 1

47 840 270 MAGNETSCHRAUBE M18X1,45
HAG”ETIC PLUG M18x1’s..........C....'.'.. 1

43 931 200 DICHTRING 18,2/722/2
G.ASKET RING 18,2/22,2.0‘..‘.‘.........’.. 1

49 941 110 ENTLUEFTERSCHRAUBE M18X1+5
AIR VENT SCREH M18x1150'..............‘.. 1



BILD-NR. TEILE'NR.
ILL. NO. PART NO.
50 830 890
59 841 781
52

53 944 140
54

55 297 431
56 899 788
57 899 785
58 297 386

T s Al S e vy i T W T S —— . w T S  ——————— -

DICHTRING 6322/78:9/1
GASKET RING 612,3!9,1.o-t.c.o.o.oo..oo-no

KREUZLOCHSCHRAUBE M&6X10
CAPSTAN SCREH M6x10..‘................".

-
LEE N AR R NENESEREEEELEEELELEEENEEEENN NS NN NN

SICHERUNGSDRAHT
WIRE-LOCK

DECKSCHEIBE / COVER WASHERecseesecsacnses

(AR N XN EEERERREENERENEZEZNEEEEEEEEEEEEEENNEENYNEY]

BP-ENERGREASE L53
BP-ENERGREASE LS3

LOCTITE ANTI-SEIZE 746710
LOCTITE ANTI1-SEIZE ?6710 10 GR-'.........
10 GRes ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREEN! 5 GRO1..000...¢--0¢00-
5 GRes SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST

HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

LGCTITE 221 VIDLET 10 CC.’...'..........‘
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM

LOW STRENGHT BOND

SILASTIC 732 RTV
SILASTIC ?32 RTV’ 100 GR.,."......’....I

G STUECK
N

QTY.

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ

N BED
AS REQ









BILD-NR.
ItL. NOs

BV INNA OV WUk SLitL

LICHTGENERATOR iZV 220W IN VERBINDUNG MIT
IN VERBINDUNG MIT C ODER E-GETRIEBE

TEILE-NR.

PART

GENERATOR 12v 220w

COMBINATIDON WITH £ OR E REDUCTION GEAR

. —————— T ] W . A= e T ——— T .

NO.

)

TUECK

L S L L S S VG e S S, M . W S TR Al S S T v " ok D MUY . T D EMA. it T ‘i

10 -
1

12
12
13

14

836
886
965

940

827

941

958
842
958
P44

341

310

310

941

960

370
760
780
825

385

785

056

970
660
260
120
320

011

350

651

282

ZWISCHENGEHAEUSE / ADAPTER_HDUSING.....;-
GENERATOR 12V 220W / GENERATOR 12V 220Wes
ANKERSATZ 12V 220 / COIL KIT 12V 220We e

MAGNETRAD KPL. 12V 220W
MAGNATO FLYWHEEL ASSYe 12V 220Wececscnsns

ZYL.SCHRAUBE MS5X30 DIN 6912

ALLEN SCREW MSX30 DIN 6912cceesescsssesas
ANZUGSDREHMOMENT 4 NM

TIGHTENING TORQUE 6 NM (55 INaLB.)
SCHEIBE 13/3475 / WASHER 13/34/5sec0easss
SK-SCHRAUBE 1/2-20UNFX1 172

HEX- SCREH 1/2-20UNFX 1/2...-..-00.;..0-.
ANZUGSDREHMOMENT 60 NM -

TIGHTENING TORQUE 60 NM (530 IN.LB,)
KUPPLUNGSFLANSCH /7 COUPLING FLANGE assasse
PILZHUTTER M8 7/ NUT MBasvecscassossanases

KUPPLUNGSELEMENT / RUBBER COUPLINGesvsooss

ZHEIKA?JTSCHEIBE / wASHER".......QQ....‘.

ZYL«SCHRAUBE M10X45 DIN 6912

ALLEN SCRE“ M’OXAS--ooooo..o-oo.co.o.otot
ANZUGSOREHMOMENT 40 NM

TIGHTENING TORQUE 40 NM (350 IN.LB.}

GETRIEBEGEHAEUSE / GEAR BOX HOUSINGesssss
GETRIEBEAUSFUEHRUNG nCn
GEARBOX CONFIGURATION w(Cn

GETRIEBEGEHAEUSE / GEARBOX HOUSINGeoosees
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "E"
GEARBOX CONFIGURATION wgm

SK-BUNDSCHRAUBE M8X119 SW 11
HEXs SCREW MBX119 SW 11ecesessscssasnsens

LEITUNGSTUELLE 15,45/9
CABLE GRDMMET 1515/9-00-.0.-o..co-o.oop--



BILD-NR.

ILLe NOo

A — . . S Y Y W A A o i s k. -

18

19

TEILE=NR.
PART NOe.

960 719

399 788

899 785

NG STUECK
O N QTY.

ISOLIERHUELSE IS0 25 PE/N
CDNNECTDR SHEATH.........Q....‘.......... 1

. _ N BED
LA N ELNENENEEBENNENNREENNNNENERRERIESNENRNENHSENENHERI . NSZJY] AS REQ
BP-ENERGREASE L53
BP~ENERGREASE LS3

LOCTITE 648 GRUEN N BED
LDCTITE 648 GREEN’ 5 GR.’......I...OQ.QI. AS REQ
5 GRey SCHRAUBENSICHERUNG HDCHFEST

HIGH STRENGTH BOND

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCeyasscescccnsesese AS REQ
LOCTITE 221 VIDLETT, 10 CCM

LOW STRENGTH BOND









BILD-NR .
ILL. NOD,

3 N

4 N

TEILE=NR,
PART NO.

966 075

966 074

874 23D

874 240

ANZEIGEGERAETE
INSTRUMENT

A S b e skt oy —

CHNUNGEG STUECK
I PTIODN QTY.

BETRIEBSSTUNDENZAEHLER / HOUR METEReesass 1

DREHZAHLMESSER 0-8000 1/MIN
REVOLUTION COUNTER 0“'8000 RePeMocosvnnasns 1

BENZINDRUCKPRUEFKIT

FUEL PRESSURE TESTER‘...Q..-...'..'-..... 1
OHNE VERGASER UND PUMPE

WITHOUT CARBURETOR AND PUMP

MANOMETER Oy1 - 1 BAR .
PRESSURE GAUGE 0!1 - 1 BAR‘Q'...C‘.....O. 1






BETRIEBSDATENERFASSUNGSGERAET FLY-DAT
FLY-DAT INSTRUMENT

— . A T T — W - o —— -

BILDO-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILie NOo PART NO. DESCRIPTTION QTY.
1 - 2 886 855 FLYDAT KPL. , FLYDA? ASSY.......'.‘..'..' 1

2 941 710 SENKSCHRAUBE DIN 966=-M2,5X10

COUNTER SUNK SCREW M2¢5X10cececcccccsnnse 4
3 -1 886 972 SENSORSATZ LC / SENSOR SET LCecoevossosss 1
3 860 781 FRONTPLATTE 27/LC GRAD C

FRDNGPLATE ZT/LC DEGREES c....'..‘.....'. 1

3 860 782 . FRONTPLATTE 27T/LC GRAD F
FRONTPLATE ZT,LC DEGREES F..'.....‘....O. 1

4 966 380 WIDERSTTHERMOMETER 1/8=-27NPT
RESISTANCE SENSDR 1/8‘27NPT...-.0¢-000000 2
GEBER FUER WASSER- UND LUFTTEMPERATUR
SENSOR FOR WATER~ AND AIR TEMPERATURE

5 966 375 ZUENDKERZEN-THERMOELEMENT
SPARK PLUG THERMO COUPLEcsesssscscscsnsese 2
GEBER FUER ZYLINDERKOPFTEMPERATUR
SENSOR FOR CYLINDERHEAD TEMPERATURE

6 966 370 MANTELTHERMOELEMENT NICR-NI K
THERMUCDUPLE NICR-NI K'....I......‘-O... 2
GEBER FUER ABGASTEMPERATUR
SENSOR FOR EXHAUST GAS TEMPERATURE

7 950 141: - DICHTRING A 8X13 DIN 7603

GASKET RING A 8X13eesesecescssccsncssesce 2
8 851 264 ZUENDTRANSFORMATORWINKEL 3

IGNITION COIL BRACKET 3eeevessccscssscesse 1
9 851 268 THERMOELEMENTWINKEL / BRACKETseesesvscose 1
10 866 710 KABELBINDER 142X275 MM / CLAMP 20 MMeseass 2

11 842 471 | BUNDHUTMUTTER M8 7/ CAP NUT MBeeeseesassss 12






ROTAX -~ AUFKLEBER
ROT A X - LABEL
BILD-NRe. TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTTICON QTY.
1 580 120 ROTAX-ABZIEHBILD 65X25%

RGTAX-LABEL 65x26.‘.....ODOCOOOOQ.C.‘.Q.. 1

2 580 122 ROTAX-ABZIEHBILD 130x52
ROTAX'LABEL 1BGXSZQQo-coo--ooooo.o.ooo.oo 1

3 530 124 ROTAX-ABZIEHBILD 250X1060
RGTAX'LABEL 2SGX100050000¢0oooa.ononoo-oo 1

3 580 126 ROTAX-~ABZIEHBILD 800X300
ROTAX-LABEL 800x300.‘..._.....O..O........ 1
OHNE ABBILDUNG
WITHOUT ILLUSTRATION

4 897 190 RDTAX-KLEBESCHILD 8X30 7/ ROTAX-LABEL 8X3D 1

5 999 050 ROTAXSCHILD , RUTAX LABEL............‘... 1



i
o

. 7 :"IA

A= %%é,-’?rf )

=== g
&

< <
876 560

Dichtungssatz

Gasket set

‘ ” ’ ENGINE




BLOCKMOTORy WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ
FUER DEN MOTOR
SHORT BLOCK ENGINE, REPAIR TOOLS AND GASKET SET
FOR THE ENGINE

BILD-NR« TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ItL., NOs« PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 -9 876 932 WERKZEUGSATZ / REPAIR TOOLSesessssscseses 1
1 876 195 WERKZEUGTASCHE 7/ TOOL BAGeewsseavnscsonnee 1
2 876 640 FIXIERBOLZEN / CRANKSHAFT FIXATION BOLTee 1

FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

3 876 210 STECKSCHLUESSEL 21X26
SOCKET HRENCH 21x26.MM'C...Q.‘.-I...'...I 1

4 977 420 HANDGRIFF 8X130-10 / BOLT 8X130-10essscee 1
FUER STECKSCHLUESSEL
FOR SOCKET WRENCH

5 876 227 STECKSCHLUESSEL 10X13 :
SDCKET NRENCH 1Dx13 HM....C...........C.' 1

6 977 425 HANDGRIFF 6X130-10 / BOLT 6X130esevcavcce 1
FUER STECKSCHLUESSEL 710X13 MM
FOR SOCKET WRENCH 10X13 MM

7 276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13

FORK WRENCH 1DX13 Mﬁooooo.o-nnoooo.oo-n-. 1
8 876 200 SCHRAUBENZ IEHER / SCREW DRIVER'OI...C.... 1
9 852 091 ANWERFSCHNUR 545X2110

STARTER RDPE 5!5x2110 HM..---.....-.-.;.- 1
10 - 11 876 740 MONTAGEPLATTE KPLs 7/ TRESTLE ASSYereccces 1
10 376 762 LAGERBOCK KPLe / TRESTLE SUPPORT ASSYares 1
11 876 T46 MONTAGEPLATTE MIT ARRETIERUNG

MOUNTING PLATE WITH DETENTseessacansssese 1
FUER MOTOREN TYPE 247 - 643
FOR ENGINES TYPE 247 - 643

12’ 876 940 MESSUHRADAPTER / GAUGE ADAPTEResscsessees 1

13 841 771 GEWINDESTIFT M6X8 DIN 913
SET SCRE“ Méxs....’.......l....'.‘.'.'..’ 1

14 876 950 PRAEZISIONS~MESSUHR
. PRECISIUN DIAL GAUGE..l"l..'........‘.... 1

15 876 945 MESSUHRVERLAENGERUNG / GAUGE PINeeosossces 1



BILD-NRes TEILE~-NR. BEZEICHNUNSGSE STUECK
ILLs NO, PART NO. DESCRIPTICON QTY.
16 277 150 GRADSCHEIBE / DEGREE DISKesssesvsscacoses 1

FUER DREHSCHIEBER-STEUERZEIT
FOR RDTARY VALVE TIMING

17 277 905 STIFTSCHLUESSEL /7 WRENCHseseeesecsnssessce 1

18 876 080 MAGNEYGEHAEUSEHALTER / PULLER PLATEssscsee 1
' IUM ANHALTEN DES MAGNETRADES
TO HOLD THE MAGNETOD FLYWHEEL

19 940 591 SK=SCHRAUBE M8X20 DIN 933
HEX.SCREW Msxzﬂ.'..'..........'.......... 3

20 876 065 ABZIEHER M42X1+5 KPL
PULLER ”42X1'5 ASSYI!QQ....t.........l.-‘ 1
FUER MAGNETRAD
FOR MAGNETO FLYWHEEL

21 977 4?5 RINGHAELFTE , RIMG HALF.................. 2
FUER RK-LAGER 6207y KURBELWELLE ABTRIEBSSEITIG
FOR BALL BEARING 6207y CRANKSHAFT P.T.0. SIDE

22 2?6 025 RINGHAELFTE / RING HALF.‘..............O. 2
FUER RK-LAGER 6206+ KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR BALL BEARING 6206y CRANKSHAFT MAGNETD SIDE

23 97? 490 RING , RING....I...........“..'."...... 1
FUER RINGHAELFTEN :
FOR RING HALVES

2h 876 569 IWISCHENRING 72/7105/28
DISTANCE RING 72/105/28accesccsssssscccss 1
FUER ABZTEHER
FOR PULLER

25 876 552 SCHUTZPILZ 7 PROTECTION MUSHROOMecesssoss 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSEITIG
FOR CRANKSHAFT PeTsDs SIDE

26 876 557 SCHUTZPILZ / PROTECTION MUSHROOMeeseovsses 1
FUER KURBELWELLE MAGNETSEITIG
FOR CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

27 - 28 N 877 635 ABZIEHER KPLe / PULLER ASSYeseesssevascse 1
FUER RK-LAGER
FOR BALL BEARINGS

28 940 755 SK-SCHRAUBE M16X1+5X150 DIN9S1
HEX+ SCREW M16X1g5X150.-....-.........-.. 1

2% 841 201 SK=SCHRAUBE MB8X70 DIN 931
HEX. SCREH MSX?O......o-ocuooooo.oo.ooooo 4

30 876 572 ZENTRIERLEISTE / ALIGNING TODL sevesnsssse 2
FUER ZYLINDER
FOR CYLINDER



BILD-NRs TEILE=-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOs  PART NO» DESCRIPTIOCON QTY.
31 876 902 ZENTRIERLEISTE / ALIGNING TOOLsessoesssce 1
FUER ZYLINDER-AUSPUFF-FLANSCH
FOR CYLINDER EXHAUST FLANGE
32 876 612 AUSPRESSDORN / EXTRUSION JIGeesssevesnsns 1

FUER DREHSCHIEBERWELLE 937 962y 10 NM
FOR ROTARY VALVE SHAFT 937 262, 10 NM (0sé4 INLB,)

33 876 9380 FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVEesesssossns 1
FUER DREHSCHIEBERWELLE 937 942, 10 NM
FOR ROTARY VALVE SHAFT 937 962y 10 NM {0y4 INLBR,)

34 876 500 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeasssossoase 1
FUER RK—~LAGER, DREHSCHIEBERWELLE
FOR BALL BEARING, ROTARY VALVE SHAFT

35 376 602 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeesccscesse 1
FUER WD-RING 930 530y DREHSCHIEBERWELLE
UND HALTESCHEIBE 827 975.
FOR OIL SEAL 930 580y ROTARY VALVE SHAFT
AND SUPPORTING PLATE B27 975.

36 876 607 -~ MONTAGESTEMPEL / INSERTION JYGeesscevacss 1
' FUER WD-RING 930 520y DREHSCHIEBERWELLE
MIT OELPUMPENTRIEB UND HALTESCHEIBE 827 975.
FOR OIL SEAL 930 530y ROTARY VALVE SHAFT
WITH OIL PUMP DRIVE AND SUPPORTING PLATE 827 975

37 876 512 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIlGesesevoasess 1
FUER INNEREN WD-RING 350 710,
DREHSCHIEBERWELLE 10 NM
FOR INNER QIL SEAL 850 710,
ROTARY VALVE SHAFT 10 NM (0s4 INJLB.}

38 877 054 MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeeeosoascsse 1
FUER AEUSSEREN WO=-RING B850 710,
DREHSCHIEBERWELLE 10 NM
FOR OUTER OIL SEAL B850 170,

ROTARY VALVE SHAFT 10 NM (D54 IN.LB.)

- 39 877 031 MONTAGEABDECKUNG / RUBBER PROTECTION MAT. 1
FUER KURBELGEHAEUSE
FOR CRANKCASE

40 877 090 KOLBENBOLZENAUSZIEHER KPL.

PISTON PIN EXTRACTOR ASSYsssevasssscsesnss 1
41 877 040 SPREIZHUELSE / EXPANSION SLEEVEeeesssense 2
42 877 155 AUSZIEHMUTTER Mé KPL.

EXTRACTING NUT ASSY.’."l.‘.............. 1

43 377 130 FIXIERHUELSE / LOCATING SLEEVEsweceassces 2



BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILtL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
L4 - 45 877 015 MONTAGEDORN KPL.

CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSYerecassense 1
ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZENSICHERUNG 18 MM
FOR FITTING OF PISTON PIN CIRCLIP 13 MM (0,771 IN

44 877 020 MONTAGEHUELSE
CIRCLIP INSTALLATIGN SLEEVE.'.......'..'. 1
45 7 3877 010 MONTAGEDORN / CIRCLIP INSTALLATION PUSHER 1

46 897 511 LOCTITE 380 SCHWARZ
. LGCTITE 380 BLACK, 20 GR.!...-tcuonaao.oo 1
20 GRaeyZ2UM FIXIEREN DER ZUENDLEITUNGEN,
MAX. 1-2 TROPFEN |
T0 FIX THE IGNITION CABLESy MAX. 1-2 DROPS

47 899 735 SCHRAUBENSICHERUNG NIEORIGFEST
LOCTITE 221 VIOLET 10 Cleyseavecsosccscses 1
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCHM
LOW STRENGTH BOND

48 899 7388 LOCTITE 648 GRUEN
LGCTITE 648 GREEN’ 5 GR.,.O..C.........'. 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy 5 GR
HIGH STRENGTH BOND

49 297 3846 SILASTIC 732 RTV
. SILAST!C ?32 RTV! 100 GR.’......-........ 1

100 GR.

50 897 330 LITHIUMSETIFENFETT
LITHIUM=BASE GREASEy 250 GRetsevecsonssan 1

51 897 166 MOLYKDTE 44 MEDIUM
MDLYKDTE 454 MEDIUM' 100 GR.,..'.O....'... 1
SILIKONFETT
SILICONE GREASE

52 397 241 DAUERPLASTISCHES DICHTMITTEL
PERMANENT PLASTIC SEALING COMPayesaanssee 1
100 GRe

53 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N
MGLYKDTE G-N 50 GRQ! SLIDE P'ASTEO..Q....' 1
100 GR.

54 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710

LOCTITE ANTI"’SEIZE ?6?10 1D GR-'...-..... 1
10 GRes ZUR VERHINDERUNG VDN PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

55 899 784 LOCTITE 574 ORANGE
LDCTITE 5?4 GRANGE SD CCD'O..........-..C 1
FLAECHENDICHTMITTEL, S50 CCM '
SEALING COMPOUND



BILD~-NR. TEILE~NR. BEZEICHNUNSGSG STUECK
ItLes NOs PART NDa. DESCRIPTION QTY.
56 881 470 BLOCKMOTOR / SHORT BLOCK ENGINEesesssssss 1

BIS MOTOR-NRe 40844218

OHNE OELPUMPE

UP TO ENGINE SERIAL NO. 4.084.213
WITHOUT OILPUMP

36 881 480 BLOCKMOTOR /7 SHORT BLOCK ENGINEeencesasse 1
OHNE QOELPUMPE
HWITHOUT OILPUMP

56 881 471 BLOCKMODTOR /7 SHORT BLOCK ENGINEessesescee 1
BI5S MODTOR-NRe 4.084.218
MIT OELPUMPE
UP TO ENGINE SERIAL NO. 4.0844213
WITH OILPUMP

56 381 481 BLOCKMOTOR / SHORT BLOCK ENGINEeseesecsce 1
MIT OELPUMPE
WITH OILPUMP

5? 886 230 EICHTUNGSSATI l GASKET SET.'............. 1
FUER DEN MOTOR, 40748 KW AUSFUEHRUNG
FOR THE ENGINEs CONFIGURATION 40/48 KW



GETRIEBE
8 Dichtungssatz

GEAR BOX
Gasket set




WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER
GETRIEBEAUSFUEHRUNG ™B"
REPAIR TOOLS AND GASKET SET FOR
REDUCTION GEARBOX CONFIGURATION #g»

T U A v S S - - - -——

BILD-NRs TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILLs NOe PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 241 875 ZYLSCHRAUBE M6X70/45

ALLEN SCRE” M6x70/45‘.'..‘............... 2
ZUM ABDRUECKEN DES GETRIEBEDECKELS
TO REMOVE THE GEAR COVER

2 876 830 MONTAGEBUEGEL / MOUNTING YOKEssseeossease 1
FUER KLAUENRAD
TO COMPRESS THE DOG GEAR

3 276 808 ABZIEHER KPLa /7 PULLER ASS5Ye M 28XTeeness 1
FUER ANTRIEBSRAD, FUER 1=2,00, I=2,24
UND I=2,458
FOR DRIVE GEARy FOR 122,004 I=2,24
AND I=2,58
& B76 668 MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTIBN JIG ASSY.,.......C.‘.'.......‘. 1
FUER WD-RING 850055 » PROPELLERWELLE
FOR OIL SEAL 350055 » PROPELLER SHAFT

5 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76?10 10 GR-;....--.-. 1
10 GRey ZUR VERHMINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

b 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LOCTITE 221 VIDLET 10 Clevecccsosccsnsnse 1
10 CCM
LOW STRENGTH BOND

7 399 788 LOCTITE 648 GRUEN
LBCTITE 648 GREEN' s GR."....I.O......‘. 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST, 5 GR.
HIGH STRENGTH BOND

8 995 731 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeesssacecssnsess 1
FUER DAS GETRIEBE
FOR THE REDUCTION GEARBOX



17

GETRIEBE
Dichtungssatz

GEAR BOX
Gasket set




BILD-NR!
IlL. NO,

TEILE~NR

PART

WERKZEUGE UND DICHTUNGSSATZ FUER
GETRIEBEAUSFUEHRUNG "™C" UND "Ew

REPAIR TOOLS AND GASKET SET FOR THE

NO.

REDUCTION -~ GEARBOX "C® AND "E®

T e S T T W A S v o T T W A W

G STUECK
N

A D ARl S kb v D . L S U P D D L Y D D AP D W A i S S W . i P S W S Y o ot i T — o T T Ty TP . i whn o

10 - 11

877

877

277

877

277

877

377

940

376

877

430

432

982

445

817

415

375

755

552

425

MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTION JIG ASSY.,....‘....C....'..C..Q 1
FUER WD-RING 35X47X7 930 715

AUF PROPELLERWELLE

FOR OIL-SEAL 35X47X7? 930 715

ON PROPELLER-SHAFT

- MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERTIBN JIG ASSY.,l.."'......‘......'. 1
FUER WD-RING 32X47X7? 950 080

IN GETRIEBEGEHAEUSE

FOR OIL-SEAL 32X47X7 950 D8O

IN GEARBOX-HOUSING

MONTAGESTEMPEL KPL.,

INSERTIDN JIG ASSY.,.-....Q..‘........... 1
FUER WD=-RING 25X38X7 930 675

IM GETRIEBEGEHAEUSE

FOR DIL-SEAL 25X38X7 93D 475

IN GEARBOX-HOUSING

EINSATZ 41X12:5 KPL,

SGCKET WRENCH ASSY.'41X12,5.............. 1
FUER SK-MUTTER M30X14+5 842 §75

FOR HEXe NUT M30X1.5 842 575

SK~-STIFTSCHLUESSEL 8
ALLEN KEY HITH PILDT’ 8 H”............... 1

SCHUTZPILZ /7 PROTECTION MUSHRDOOMecsosesnns 1
FUER PROPELLERWELLE
FOR PROPELLER~-SHAFT

ABZIEHER KPL. / PULLER ASSYC!OUD........Q 1
ZUM ABZIEHEN DES VORGELEGERADES

GEWINDE M46X145

TO REMOVE THE LAYSHAFT~GEAR

THREAD M46X1,5

SK-SCHRAUBE M16X1,5X150 DIN9S1
HEXe SCREW M16X1,5X150........-.......... 1

SCHUTZPILZ / PROTELTION MUSHROOMeseoceses 1
FUER KURBELWELLE ABTRIEBSSEITIG
FOR CRANKSHAFT PTO-SIDE

SCHWUNGRADABZIEHER KPL
FLY“HEEL PULLER ASSY.’........‘........O. 1



BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ItLe NCo PART NO. PESCRIPTICON eTY.
11 941 680 SK=SCHRAUBE M16X1+45X56

HEX«SCREW M16X145X56s00v00c0eescnssnscccce 1

12 851 160 SCHNECKENGEWINDESCHELLE 90~110
CLAHP 90—11000000.......C..............'. 1
ZUM MONTIEREN DES KUPPLUNGSELEMENTES 958 940
FOR MDUNTING THE HARDY DISK 953 960

13 397 330 LITHIUMSEIFENFETT
LITHIU"-BASE GREASE! 250 GRO’I.....C..... 1
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN
TO PREVENT LEAKAGE CURRENT

14 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 10 GR.!:..-..... 1
10 GRey ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST
TO PREVENT METAL GALLING

15 8§99 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST
LOCTITE 221 VIODLET 10 CLlesesvesencsccnsssns 1
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM
LOW STRENGTH BOND

16 899 788 LOCTITE 648 GRUEN |
LOCTITE 648 GREEN' 5 GR-itooocoooooo.oco. 1
SCHRAUBENS ICHERUNG HOCHFESTy 5 GRey
HIGH STRENGTH BOND

17 995 775 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeesvssccsesscece 1
FUER GETRIEBEAUSFUEHRUNG "(C™
FOR REDUCTION GEARBOX "C*

17 995 776 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeecssssarencsse 1
FUER ‘GETRIEBEAUSFUEHRUNG "EW
FOR REDUCTION GEARBOX "E"



837/39

SEITE 131

& Autorisierte VERTRIEBS- und SERVICE-CENTERS
fiir Rotax - Hovercraft- und Flugzeug-Motoren Ausgabe: 199401 01

€ Authorized DISTRIBUTORS and SERVICE-CENTERS
for ROTAX Hovercraft and Aircraft engines Edition: 1994 01 01

HJEUROPE

AUSTRIA:

&% HB - FLUGTECHNIK GES.M.B.H.,
Dr.-Adolf-Schiirf-Str. 44

A-4053 HAID

Tel.: 07229 / 79104 / 79117 ; Fax: 07229/ 79104 15
Contact person: Ing. Heino Brditschka

BULGARIA:
& GERGANOY - AIRCRAFT EINGINES
19 February 47 ,, A"
BG-6100 AK
Tel.: 431/22 079 ; Fax: 431 /23 777
Contact person: Radosslav D, Gerganov

CROATIA /former YUGOSLAVIA
(except SLOVENIA):
& VELOS - MURSA
Gunduliceva 16
HR-54000 OSHEK
Tei.: 054 / 124 - 535 ; Fax: 054 /31 - 723
Contact person: Ing, Ivan Vdoviak

CZECHIA:
€ LF.M. GRAMPELHUBER

Skroupova 9
CS-50197 HRADEC KRALOVE
Tel.: 049 /614 525 ; Fax: 049 / 612 683

Contact persons: Ing. Samal / Ing. Halek

DENMARK:
&F LlIGHT-CENTER

Fllﬁ) atz

D-21777 GANDERKESEE, GERMANY
Tel.: 04222 / 3789 ; Fax: (4222 /6042
Contact person: Volker RoBbach

FINLAND:
® AUTO STARCKJOHANN OY
PL 63

SF-15101 LAHTI
Tel.: 18 51 55 15 ; Fax: 18 51 5587; Thx.: 16142 stj sf
Contact person: Timo Kemppinen

FRANCE / BELGIUM /MONACO /
LUXEMBURG:

¥ AVIREX

Aérodrome de Dreux

F-28500 VERNOUILLET

Tel.: 37 46 13 53 ; Fax: 37 46 26 86
Contact person: Patrick Coyette

SERVICE-CENTERS of AVIREX in FRANCE:

for postcodes 62-59-80-02-76-60-95-78-77-91-28-41-
45-37-36-18-50-14-61-29-22-56-35-53-72-44-49-85:

AVIREX SHOP

Aerodrome de Dreux

F-28500 VERNOUIL

Tel:: 37423009 ; Fax 37 46 26 86
Contact person: Phlllppe Gueguen

for postcodes 01-03-05-07-15-26-38-39-42-43-58-
63-71-73-74;

ZEN U.L M,

Route de Luce

F-73170 YE

Tel.: 79 36 76 52 ; Fax: 79 36 78 43

Contact person: Philippe Zen

for postcodes 09-12-16-17-19-23-24-31-32-33-40-
46-47-64-65-81-82-87:

DELTA AQUITAINE DIFFUSION

Base Saint Nge

F-47360 MO T D’AGENAIS
Tel.: 53 95 08 81 ; Fax: 539501 02
Contact person: Philippe Bouchera

SERVICE-CENTER of AVIREX for
BELGIUM AND LUXEMBURG:

AVIBEL

24 Rue delporte

B-1050 BRUXELLES

Tel.: 62 / 649.5505 ; Fax: (02 /647 28 33
Contact person: Ph111ppe Claessens

GERMANY:
for postcodes 0-5-6-7-8-9;

€M & E. FRANZ

Kampenwandstr, 4 .
D-83135 SCHECHEN-HOCHSTATT
Tel.: 08039 / 1431 ; Fax: 08039/ 4616
Contact person: Eduard Franz

SERVICE-CENTER OF FRANZ
for postcode 5:

ZWEIRADHAUS LEICHLINGEN

Am Buschtor 1

D-42799 LEICHLINGEN

Tel.: 02174 /38722 ; Fax: 02174!39217
Contact person: Gerhard Leide

for postcodes 1-2-3-4:

[ ] FLIGHT-CENTER

D

D 7 GANDERKESE

Tel.: 04222 /3789 ; Fax: 04222/ 6042
Contact person: Volker RoBbach

GREAT BRITAIN/IRELAND/
ICELAND:

¢ CYCLONE HOVERCRAF T LTD.

Bumnside, Deppers B
% 33 OSU

LEAMINGT
Tel.: 926/612 18 Fax 926 /613 781

Contact person; Nigel Beale

GREECE/CYPRUS:

® MICHAEL POULIKAKOS

28 Pamithos Street

GR-14564 NEA KIFISSIA

Tel.: 01 /6205-335 ; Fax: 01 / 8071-738;
Contact person: Michael Poulikakos

HUNGARY:

% HALLEY
ﬁgészsé haz it 15
GER
Tel. + Fax; 36 / 320-208
Contact person; Kakuk Zoltan

ITALY /MALTA:

S ICAROS.R.L.

Via Emilia, 83 bis

1-27050 REDAVALLE (PV

Tel.: 0385 /74 591 ; Fax: 0385/74 592
Contact person: Corrado Gavazzoni



B37/39

SERVICE-CENTERS OFICARO:

SERGIO CHIAVEGATO
Via S. Gabriele No. 30
1-37063 ISOLA DELLA SCALA (VR)

C.U.P. CENTRO ULTRALEGGERI PARTENOPEO

Via S. Maria Del Pianto No. 42,

SEITE 132

SPAIN/PORTUGAL:

& AVIASPORT S.A.
Almarara 11
E-28760 TRES CANTOS SMADR D
Tel.: (1) 803 77 11 ; Fax: (1)803 5522
Contact person: Francisco Ferndndez Jiménez

1-80143 NAPOLI SWEDEN:
Contact person: Fabrizio Pisani € MOVAC SWEDEN AB
EUROFLY SRL. gfgg?lggdgg}fa A
Contact persons Henry Lmdahl / Bo Strandberg
€ﬁ$%féULMSRL SWITZERLAND /LIECHTENSTEIN:
135040 CASTELBALDQ (PD) % S.JUD
icroFLIGHT B 0,
ia Santi No, « Faxe
Tel.: 01 /7340291 ;Fax: 01/7342720
1-43031 BAGANZOLA (PR Y
Contact person: Andrea h(/l;ma)ln Contact person: Mr. Jud
MOTODELTA TURKEY:
Via Abruzzi No. 13/B & KLASIK HALI A, S
1-27029 VIGEVANOQ (P 12 Cumhunyet Me
Contact person: Maurizio Pezzaglia %‘5121(()2%2 42516)% 06 /5726 ; Fax; (232)483 22 64
3 ax;
gf;%gf‘g RODARO SRL Contact person: Tahir gnder President
1-33041 AIELLO DEL FRIULI (UD)
PIANO FEDERICO 2) AMERIC A

Cam di Volo Localitd San Giacomo
10 STLIQUA (CA)

POLARIS MOTOR SRL

ARGENTINA/BOLIVIA/BRAZIL/
CHILE/GUYANA/PARAGUAY /PERU/
SURINAM/URUGUAY:

Fr. Valdichiascio
1.06024 GUBBIO (PG) ¥ MOTAX COMERCIQ E REPRESENTACAO LTDA.
NETHERLANDS: e e Grhagua Ho, 6733 - Froguesia

% HENK DE VRIES MOTOREN BV Tel.: (21) 447 7495 / 7376 ; 1(-!U gl) 447 6098
Jol 11-07 Contact person: J.M. Cameiro de Rezende
NL-8243 ED LELYSTAD SERVICE-CENTERS of MOTAX in BRAZIL:

Tel.: 3200 /27 674 ; Fax:_3200/28 372
Contact person: Henk de Vries - NORTH EAST: RECIFE, PERNAMBUCO STATE

NORWAY: AEROTEX - ARTIGOS AERONAUTICOS LTDA.

Rodovia Br. 232, km 14,5 Cristo Redentor
gogosf)‘BJ ORNSEN & CO.A/S C.E.P. 54.220, Jaboatao dos Guararapes - RECIFE - PE
Fa eriunveien 33

Tel.: 081 /455 - 3966 ; Fax: 081/455-1747
-1341 BEKKESTUA

Contact person: Antonio Teixeira
Tel 02/538562; Fax: 02/532074 -NORT H: FORTALEZA, CEARA STATE
Contact person: Arne Laudal

ULTRASPORT- AERONAVES E MOTORES LTDA.
POLAND: Rodovia BR 116 §/N - KM 3 - Aeroleve
& FASTON LTD.

ga]isni? églggng(%RTALEZA CEARA
ul. Szeroka 2 R A4 "

Tel. + Fax: 085 /272 - 5158
PL-05-860 PLOCHOCIN .
Tel. + Fax: (22) 40 01 96 Contact person: Eduardo Campos
Contact person: Wojtek Madry, Manager - CENTRAL + WEST: GOIANIA, GOIAS STATE

ROMANIA: PROLAZER - PROMOCOES
¥ 5.C. BERIMPEX SRL REP. E VENDAS DE ULTRALEVE LTDA.
Str. Dr, Taranu Grigore No. 8, Ap. 2, Sector 5 e ot 12 - Setor Bueno
R-76241 BUCAREST D C.EP, 74610, GOIANIA - GO

Tel.: 062 / 261 - 6161 ; Fax: 062 / 261 - 6288
Contact person; Ubirajara Abbud

- CENTRAL + EAST: RIO DE JANEIROQ, RJ STATE

Tel.: 63 86 162 ; Fax: 31 25648
Contact person: Dr. Christian Berar

SLOVAKIA:
ULTRAPLANNA-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
& I-F.M. GRAMPELEXBER Av. Alyorada, No. 2541 - Hangar
CS-50197 HRADEC KRALOVE ot pancargpaeua - 6 B saNEIRO

Tel.: 049 / 614 525 ; Fax: 049 / 612 683

Contact persons: Ing Samal / Ing. Halek Contact person: Elm Antonio F. Santos

-SOUTH E AST:CURITIBA, PARANA STATE

SLOVENIA:
ggrza%:ar e‘go%l'slclm A Ecnen}e Bn adelro Francisco Assis
Tel, + Fax: 065 61 263 / 065 63 873 CEP-8150) CURITIBA - PARANA "

Contact person: Ivo Boscarol Tel. + Fax: 041 /266 - 0285

Contact person: Joao Eduardo



837/39
-SOUT H : TAPES, R.G. DO SUL STATE

CENTENO - ULTRALEVES COMERCIO E
INDUSTRIA LTDA.

Estrada Estadual, KM 0,8 - Capivaras

C.EP, 96760 1° Distrito - TAPES - R.G. SUL
Tel.: 051 /672 - 1476

Contact person: Fernando Centeno

SERVICE-CENTER of MOTAX in ARGENTINA:

ULTRALIGHT S.A.

Alfaro 87, Accassuso, Provincia de Buenos Aires
Tel.: 01/792 - 2010 ; Fax: 01 /793 - 6337
Contact person: Carlos A, Miller, President

SERVICE-CENTER of MOTAX in URUGUAY:

OSCAR CAMPODONICO
Juncal 1305 Of. 1202; MONTEVIDEQ
Tel.: 02 /96 - 4640 ; Fax: 02 / 96 - 4671

USA/CARRIBEAN/
CENTRAL AMERICA:

KODIAK RESEARCH, LTD, *)
P.O. Box N10246
NASSAU, BAHAMAS

Fax: 809 /326 - 6110

*) Warranty registration and technical support handled
by KOD RESEARCH, LTD,, VERNON, B.C,,

for all customers.

CANADA:

& KODIAK RESEARCH, LTD.
913, Kal Lake Road .

VERNON B.C., VIT6V4

Tel.: 604 /'542-4151 ; Fax; 604 / 549-7111

SERVICE-CENTERS of KODIAK in CANADA:

~-ALBERTA:

A.C. ULTRA AVIATION LTD.

72 Wheatland Ave,, P.Q. Box 541

Smoky Lake, AB TOA 3CO

Tel.: 403 / 636-4207 ; Fax: 403 / 656-4206
Contact person: Mark Paskevich, President

-B.C.:

REG’S AIR-COOLED ENGINES

9708 Princess Drive

Surrey, B.C, V3V 2T4

Tel.: /581-7414 ; Fax: 604 / 581-7418
Contact person: Reg Lumsden, President

s-ONTARIO:

BUZZMAN ENTERPRISES, INC.

P.O. Box 310, 92 River Rd.

Holland Landin , ON LOG 1HO

Tel. + Fax: 416 / 836 - 2800 )
Contact person: Dave Loveman, President

-QUEBEC:

gﬁNTRE D’é VIATION RECREATIF LEGER

1836 Rue Des Erabics

St. Lambert de Levis, PQ GOS 2WO

Tel.: 418 / 889-0423 ; Fax: 418 / 889-8219

Contact persons: John Mc Donald nglish)
Daniel Sasseville (French)

SERVICE-CENTERS of KODIAK in COLUMBIA:

BERNARDO A. GOMEZ { AGROCOPTEROS

Calle 11A #50-45, A.A. 1789, CALI

Tel.: 57 /23 - 306 868 ; Fax: 57/ 23 - 842 002

Contact persons: Bernardo Gomez &pamsh)
Maximo Tedesco nglish}

EXPA CORP. ,LUIS A GALLO*
Apartado A. 60399, Medellin, ANTIOQUIA
Tel.: 574 / 250 - 2019 ; Fax: 574/243 5441
Contact person: Luis A. Gailo

SEITE 133

SERVICE-CENTER of KODIAK in COSTA RICA:

NEW COPESA
Ax}l\?. 10108-1000, J. Santamaria Intl. Airport

SAN JOSE
Tel:. 506 /41 54 11 ; Fax: 506 /42 10 09
Contact person: Ingro. Francisco Sanabria

SERVICE-CENTER of KODIAK in ECUADOR:

AUGUSTO JOUVIN

P.0.Box (9-06-2434, GUAYAQUIL

Tel.: 593/4 - 306644/320507 Fax: 593 /4 -314126
Contact person: Augusto Jouvin

SERVICE-CENTER of KODIAK in EL SALVADOR:

AEROTEC

Avda. Las Ma ohas 142, Colonia San Benito
SAN SALVA

Tel.: 503/23 - 2375 Fax: 503 /24 - 4338
Contact person; Larry Zedan

SERVICE-CENTER of KODIAK in GUATEMALA:

FARRERA EXPORT & IMPORT

18 Avda. A 0-27 Zona 15, Vista Hermosa 2
CIUDAD GUATEMALA

Tel.: 5027269 - 2544

Contact person: Jose Farrera

SERVICE-CENTERS of KODIAK in MEXICO:

REFACCIONARIA VERGAS, S A,

A o.Postal #66, Avda. Alvaro Obregon #242
. CHETUMAL., ROO, YUCATAN

Tel 52 /983 - 20007 ; Fax 52 / 983 - 20006

Contact person: Serglo Vargas

SERVICE-CENTER of KODIAK in NICARAGUA:

JENARO LUNA CASTILLO

Frente a Implagsa, L.

Tel.: 5057031 6454 Fax 505 /0311 -3242
Contact person: Jenaro Luna

SERVICE-CENTER of KODIAK in PANAMA:

ULTRALIGHTS DE PANAMA

Apdo. #3405, PANAMA 4
Tel.: 507/ 36 - 0326 ; Fax: 507 / 36 - 3008
Contact person: Ismael E, Champsaur

SERVICE-CENTERS of KODIAK in the USA:
-ALASKA:

ARCTIC SPARROW AIRCRAFT, INC.
7231 Rovenna Street

ANCHORAGE, AK 99518

Tel.: 907 / 349-4101 ; Fax: 907 / 563 - 3154
Contact person: Mike Jacober, President

-CALIFORNIA:

CALIFORNIA POWER SYSTEMS, INC,
790 - 139th Avenue, #4

SAN LEANDRO, CA 9457

Tel.: 510/ 357-2403 ; Fax: 510/357 4429
Contact person: Mike Stratman, President

ONLY FOR MOTORGLIDER ENGINES:

F. ROBERT MARSHALL
601 Sequoia Street
BRE QOD, CA 94513
Tel. + Fax: 510 / 644-2310
Contact person: Robert Marshall, President

-COLORADO:

LEADING EDGE AIR FOILS, INC.

331 South 14th Street

COLORADO SPRINGS, CO 80904-4096
Tel.: 719/632-4959 ; Fax: 719/632-2815
Contact person; Bill Raisner, President

-FLORIDA:

LOCKWOOD AVIATION, INC.

460 South Airport Road

LAKE WALES, FL 33853

Tel.: 813/676-0344 ; Fax: 813/676-5803
Contact person: Phlfllp Lockwood, President



837/39

-MISSISSIPPI:

SOUTH MISSISSIPPI LIGHT AIRCRAFT, INC.
Route 7, Box 337B

LUCEDALE, MS 39452

Tel.: 601/947-4953 ; Fax: 601/947-4959

Contact person: Ronald Smith, President

-0H10:

GREEN SKY ADVENTURES, INC.
2377 Cream Ridge Road

ORWELL, OH 44076

Tel.: 216/293-6624 ; Fax: 216/293-6321
Contact person: Gerald Olenik, President

-WASHINGTON:

EASTSIDE ULTRALIGHTS, INC.
4700 - 188th St, N.E,

ARLINGTON, WA 98223

Tel.: 206/435-3737 ; Fax: 206/435-6480
Contact person: Jim Scott, President

-WISCONSIN:

JET AIR CORPORATION
1921 Airport Road, Austin Straubel Field
GREEN BAY, WI 54303

Tel.: 414 / 497 - 4900 ; Fax: 414 / 497 - 2678
Contact person: James Nemec, President

VENEZUELA:;

% MAXIMO OLIVIERI SRL

3ra. Avenida de ,.Los Palos Grandes*™

Esquina con ,, Transversal 8%, Quinta 11-11
CARACAS -

Tel.: 02 /283-21 13 ; Fax: 02/ 285-54 54 ; Tix.: 27876
Contact person: Maximo Olivieri '

3 AUSTRALTIA

I‘,T% USTFLIGHT AVIATION (INTERNAT.) PTY.

P.0O. Box 84

Boonah, QL.D. 4310

Tel.: (074) 63 2755 ; Fax: (074) 63 2987
Tix.: 40826 ulaust

Contact person: Jim Fenton

SERVICE-CENTER OF AUSTFLIGHT:

DENIS BEAHAN & CO.
P.O. Box 406, ROMA, QLD. 4455
Tel.: (076) 22 2742 ; Fax: (076) 22 2291

& BERT FLOOD IMPORTS PTY. LTD.
7, 36 New Street

RINGWOOD, VICTORIA 3135

Tel.: 03 /87 93 511 ; Fax: 03 /8796 575
TIx.: 36444 brifld

Contact person: Bert Flood

NEW ZEALAND:

& LAWNBOYS - TIPPINS INTERNAT. AGENCIES
28 F Cavendish Drive

Manukau City, AUCKLAND

Tel.: 09 /262 - 2632 ; Fax: (09/262 - 2657

Contact person: Murray Tippins

) AFRICA

EGYPT:
& SALEM BALLOONS
'4Co Tal(a)tat Harb St.

AlR
Tel.: (2) 2991946 / (2) 3453 244 ; Fax: (2) 2430 541
Contact person: Weaam Salem, General Manager

SEITE 134

ANGOLA /BOTSWANA / LESOTHO / MADAGASCAR /
MALAWI / MOZAMBIQUE / NAMIBIA / SOUTH
AFRICA / SWAZILAND / ZAMBIA / ZIMBABWE:

& MICROLIGHT ENGINES AND ACCESSORIES CC
P.O.Box 8053, 1513 Putfontein, JOHANNESBURG

Tel.: 011 /968 2728 ; Fax: 011/968 2731

Contact persons: Mike Blyth

SERVICE-CENTER of M ICROLIGHT in NAMIBIA:

HOUSEHOLD APPLIANCES

P.O. Box 2798, WINDHOEK, 9000
Tel.: (061) 35431 ; Fax: (061) 231245
Contact person: Wolfgang Rapp

SERVICE-CENTERS of MICROLIGHT in SOUTH
AFRICA:

LINK ENGINEERING
P.Q. Box 15258, Vlacberg, CAPE TOWN, 8018
Tel.: (021) 47 - 9410 ; Fax: (021) 47 - 9773
Contact person: Cecil Link

SOLO WINGS

P.0O. Box 214, Gillits, DURBAN 3603

Tel.: (031) 700 - 2806; Fax: (031) 700 - 5502
Coniact person: Dave Miller

§) A STA

CHINA/HONG KONG/MACAO:

€ DUEN MU CO. . o
Room 303, Chit Lee Commercial Building
30 - 36 Shaukiwan Road

HONG KONG

Tel.: 885 8372; Fax: 886 4030

Contact person: W. C. Choi

CIS:

€ AVIAGAMMA JSC
14, Balti{%kaja str.,
MOSCQ

Tel.: 095 /15542 71 ; Fax: 095 /151 18 94
Contact person: Vladimir Andriytschuk, General Director

gBR%'DAIEgD{] LTD,

, 1st. Kazac I,

MOSCOW 109(3"19e

Tel.: 095 /230 - 1204 ; Fax: 095 /292 - 6676
Contact person: Alexey Tormakhov

INDIA:

@ GREAVES LIMITED

22-A, Janpath

NEW DELHI - 110 001

Tel.: 11/38 5906 ; Fax: 11/37 82 553 ; Tlx.: 031-62663
Contact person: Capt. 8. Soota, General Manager

INDONESIA/MALAYSIA/SINGAPORE:

¥ P.T. ESACON TRADA

J1, Wolter Monginsidi 91

JAKARTA 12130

Tel.: 5021; 713 906 /739 8109 .
Fax: (021) 739 8109 ; Tix.: 62580 jif ia

IRAN:

% ALPAZEL - TASHAR CO, LTD.

54 Khaled Eslamboli Ave.,, TEHERAN 15117
Tel.: 21 / 624-787 / 801-1222 ; Fax: 21 / 886-3336
Tix.: 223708 shr

ISRAEL:

@ CONDOR-AVIATION INDUSTRIES LTD.
34 Arlozorov St.

I1.-52481 RAMAT - GAN

Tel.: 03 /6 724 884 ; Fax: 03 /6723 753
Contact person: David Viernik



837/39

JAPAN:

& JUA, LTD.

1793 Fukazawa, Gotemba City

SHIZUOKA PREF 412

Tel.: 550 /83 8860 ; Fax: 550 /83 8224
Contact person: Michio Oiwa, General Marnager

KOREA:

& HWA YOUNG MEDICAL & SCIENCE CO.
2nd Floor, Sung Kyung Bld

279-3, Yang Jae Dong

SEOUL 137-130

g'gés 02 / 529-4492/4493/4494/4495 ; Fax: 02 /579-
Contact person: John Lee, President

PAPUA NEW GUINEA:

& BERT FLOOD IMPORTS PTY.LTD.
7,36 New Street

RINGWOOD, VICTORIA 3135
AUSTRALIA

Tel.: 03 /8793 511 ; Fax: 03 /8796 575
Tix.: 36444 brtfld

Contact person: Beri Flood

PHILIPPINES:

@ PHILIPPINE AIRCRAFT CO, INC.

P.O, Box 7633, Domestic An-{)ort Post Office Lock Box,
1300 Pasa City, Metro Manila

Tel.: 2/83 -2777 ; Fax: 2/833-0605 ; Tx.: 66621 wpac

]
gontact person: Rolando P, Moscardon

TAIWAN:

& TAIWAN MAXIEM INDUSTRIES
7/1 Tung Fen

TAIPEL 106 l

Tel.: 2/704 6163 ; Fax: 2/702 84 85
Contact person: Lester Lin

THAILAND:

& JONES COMPANY LIMITED

942/20-21 Rama 4th Road

P.0O. Box 686, BANGKOX

Tel.: 2 /233 9088 / 233 3628 ; Fax 2 /238 4965
Contact person: Kit Chong

UNITED ARAB. EMIRATES:

% AL MOALLA

P.O. Box 7787

ABU DHABI

Tel.: 2 /723 248 ; Fax: 2 /788 073
Contact person: Hussain Al Moalla

SEITE 135














